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Amerkiečių mokslininkų pagalba
Stalinui gaminant atominę bombą
Kongreso atstovas reikalauja sudaryti komisiją, 
kuri ištirtų kaip buvo išduotos atomų paslaptys

WASHINGTONAS, D. C. — Nuskambėjus antrosios Stalino 
atominės bombos atgarsiams po plačiąją Ameriką, Kongreso at
stovas įteikei pasiūlymą sudaryti specialią Kongreso komisiją, 
kuri nustatytų būdus ir žmones, padėjusius Sovietų Sąjungai 
pasigaminti šį galingąjį ginklą.

SAKO, LĖKTUVAI PUOLĖ KAESONGĄ
Nauji priekaištai nežada gero pasitarimams

MUNSSAN, Korėja. — Jungtinių Tautų delegacijos ryšinin
kai, atvykę į Panmunjomą tartis su komunistų ryšininkais dėl 
paliaubų derybų atnaujinimo, išgirdo pirmiausią jų kaltinimą, 
kad J. T. lėktuvas naujai pažeidė neutraliąją Kaesongo erdvę, 
ir pareikalavo bendrai ištirti šį nusižengimą.

Atstovas Vail sako, didžiau
sias nusikaltimas istorijoj (ato
minių paslapčių išdavimas) yra 
ligi šios dienos dar neišaiškintas.

Prašo demokratų paramos
Minėtas respublikonų atsto

vas, siūląs 7 narių komisiją ato
minių paslapčių išdavimui tirti, 
kreipėsi į savo kolegas iš demo
kratų partijos, spėdamas, kad 
prez. Trumanas pasisakys prieš 
jo reikalavimą.

Surinkus po rezoliucija 218 
Atstovų rūmų narių parašų, šis 
sumanymas turėtų būti praves
tas, nežiūrint Kongreso vadų ir 
vyriausybės priešinimosi.
Įtariamieji vardai

Veil, įteikdamas savo rezoliu
ciją, minėjo Arthur Adams, so
vietų šnipų \vadą, kurio pragaiš
tinga veikla buvo gerai žinoma 
FBI agentams. Bet kai Adams, 
prisikrovęs dėžes slaptų doku
mentų vyko iš Amerikos, ‘‘aukš
ta vieta” iš Washingtono įsakė 
policijai jo nesulaikyti, kalbėjo 
atst. Vail.

Su Adamsu yra susijęs ir 
mokslininko Clarence W. His- 
key vardas. Šis Chicagos univer
siteto profesorius, ' dalyvavo 
Manhattan© projektą (atominės 
bombos) įgyvendinant. Be to 
prof. John Hichcock vardas bu
vo taip pat atst. Vail minimas 
kaip sovietų bendradarbio.
Įtartinas b. Standardo biuro 
direktoriaus vaidmuo

Toliau atst. Vail suminėjo 
kaip įtartinus paslapčių išdavi
nėtoj us dr. Edward Condon, bu
vęs Amerikos standardo biuro 
valdytojas “rusų simpatikas ir 
bendradarbis”; Steve Nelson, 
CIO pareigūnas, komunistas ir 
šnipas; Joseph Weinberg, Na- 
tahn Silvermaster, Frank Op
penheimer ir keliolika kitų Ame
rikos mokslininkų ir aukštų par
eigūnų.

800,000 naujų namų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Namų statybos administratorius 
Raymond M. Foley pasakė, kad 
ateinančiais metais bus pasta
tyta tiek pat naujų namų, kaip 
ir šiais metais, būtent 800,000.

Eric Johnston, ekonominės 
priežiūros įstaigos valdytojas, 
kiek anksčiau išsireiškė, kad jis 
siūlysiąs apkarpyti kitų metų 
statybą, bet manoma, kad jis tai 
sakydamas, neturėjo galvoj gy
venamųjų nam ųstatybos.

$10 milijonų Italijai
WASHINGTONAS, D. C. — 

The World Bank nutarė duoti 
Italijai prasigyventi $10 milijo
nų paskolos. Tai yra pirmoji 
banko paskola Italijai.

Pinigai numatyti žemės pa
gerinimui ir nedarbo šalinimui 
Pietinėj Italijoj, kuriant ir smul
kesnes įmones, kurios galėtų su
teikti žmonėms darbo.

Vėliausios Žinios I
—Po Egipto miestus stiprėja 

demonstracijos prieš anglus. 
Anglų kariuomenė Suezo kanalo 
zonoj vadinama priešų kariuo
mene, prieš kurią šaukiami mu- 
solmonai į šventą karą.

—Herbert Morrison, anglų 
užsienio reikalų ministeris, po 
pasitarimo su generalinio štabo 
nariais, pasakė, Anglija pavar
tos ginklą prieš ginklą Egipte.

—Jungtinės Valstybės atme
tė Sovietų Sąjungos notą, kuria 
buvo išreikštas Maskvos nusista
tymas dėl Italijos taikos sutar
ties peržiūrėjimo. Amerika at
metė sovietų sąlygas, pagal ku
rias Italija turi išstoti iš At
lanto pakto ir neduoti Vakaram 
karinių bazių savoj teritorijoj.

—Churchillis savo rinkiminėj 
kalboj kaltino Darbo vyriausy
bę dėl anglų prestižo nusmugdi- 
nimo Artimuosiuose Rytuose.

—Sen. Jackson pareiškė, kad 
atominiai ginklai, apie kuriuos 
dabar tiek daug kalbama, yra iš 
didžiausios dalies dar laborato
rinėj stadijoj.

—Irano ministeris pirmininkas 
Mossadegh pareiškė, kad Iranas 
sutinka iš naujo tartis su ang
lais dėl žibalo, bet nesutinka, 
kad tas klausimas būtų disku
tuojamas Jungtinių Tautų orga
nų’ posėdžiuose.

—Egipto vyriausybė painfor
mavo Angliją, kad ji sutinka 
tartis su Anglija tik po to, kai 
britų kariuomenė pasitrauks iš 
kanalo zonos ir kada Anglija ir 
Amerika pripažins Egiptui tei
sę susivienyti su Sudanu.

■ —Italijos vyriausybė, bendra
darbiaujant su Raudonuoju Kry
žium, siunčia į Korėjos frontą 
karo lauko ligoninę su visais 
įrengimais.

—Olandų karalienė Juliana ir 
jos vyras princas Bernhard ap
lankys kitų metų pavasarį J. 
Amerikos Valstybes ir Kanadą.

—Sovietų Sąjunga savo pas
kutine nota dėl Italijos taikos 
sutarties peržiūrėjimo turėjo 
tikslo padėti Italijos komunis
tams jų kovoj prieš Italijos įsi
jungimą į Vakarų apsigynimo 
organizaciją, pasakė anglų už
sienio reikalų ministerijos par
eigūnas.

—Anglų karalius Jurgis VI 
yra tiek sustiprėjęs po operaci
jos, kad netrukus išvyks į Win- 
dsorą, 22 mylios nuo; Londono, 
tolimesniam poilsiui.

Paspruko čekų upeivis
BERLYNAS. — Vienas čekų 

laivininkas, plaukiojus vidaus 
vandenimis tarp Pragos ir šte- 
tyno, pasuko progai pasitaikius 
savo baidoką į Vakarų Berlyno 
kanalą ir laimingai pasiekė lais
vąjį pasaulį.

Atvykęs į Vakarų Berlyno po
liciją, jis prisistatė politiniu pa
bėgėliu.

.NAHJIENU-ACME TeJepboto
Jungtinių Tautų ir komunistų ryšių karininkai susitinka Korėjos karo fronte aptarti vietą, 

kur turės atsinaujinti derybos dėl mūšių paliaubų.

Amerika turės netrukus 4 mil. kareiviu
Iki šio skaičiaus betrūksta tik 500,000 vyrų

WASHINGTON, D. C. — Gy- 
nybos departamento pareigūnai 
praneša, kad kariuomenės anks
čiau numatytas 3.5 mil. skaičius 
nutarta padidinti iki 4 milijonų.

Ypačiai daug dėmesio skiria
ma oro jėgoms sustiprinti. Vyr. 
štabas susitarė padidinti aviaci
jos jėgas nuo 95 grupių iki 140.

Karo departamentas nutarė 
pašaukti į karinę, tarnybą tris 
naujas tautinės gvardijos divi
zijas ir vieną jūrų pėstininkų 
diviziją. Laivynui bus priskiria
ma daugiau karo laivų. Visoms 
trįms ginklo rūšims (armijai, 
aviacijai ir laivynui) reikalinga 
pusę milijono vyrų daugiau.

Naujokų šaukimo įstaiga nu
mato rūpesčių padidėjimą atei
nančių metų liepos mėnesį, kada 
didelis skaičius vyrų, ištarnavu
sių 24 mėnesius, turės būti iš 
kariuomenės paleisti. Susidary
sią galvosūkio šiai spragai už
pildyti. O tuo pat metu štabai 
reikalauja didesnių karinių pa
jėgų.

Dalinsis atominėm 
žiniom

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas sutiko duoti Amerikos 
vyriausybei leidimą pasidalinti 
ir pasikeisti atominės fizikos ži
niomis, išskyrus žinias apie ato
minius ginklus.

Kongreso at. energijos komisi
jos pirmininkas McMahon sako, 
kad kariniai viršininkai mielai 
pritaria šiam moksliniam ben
dradarbiavimui su Amerikos są
jungininkais.

SABOTAŽAS ROTERDAME
ROTERDAMAS, Olandija.,— 

Paskutinę savaitę Roterdamo 
uoste kilo trys netikėti gaisrai. 
Slaptoji policija, ieškodama prie
žasties, priėjo įsitikinimo, kad 
tai galėjo būti komunistų sabo
tažo veiksmai.
JAPONIJOS POLICIJA 
KARINIAIS GINKLAIS

TOKIJAS. — Japonų tautinės 
policijos viršininkas Keikichi 
praneša, kad policijos daliniai 
dabar apginkluojami bazukomis 
(prieštankiniais ginklais) ir 
mortarais (artimaja artilerija).

Ligi šiol policija buvo gink
luota šautuvais ir kulkosvai
džiais.

Nebeduoda žinių
DAYTON, Ohio. — Oro jėgų 

vadovybė įsakė susilaikyti nuo 
davinėjimo žinių apie naujus 
aviacijos užsakymus fabrikams.

Šis įsakymas remiamas prez. 
Trumano potvarkiu, suvaržančiu 
karinių žinių skelbimą spaudoj.

Amerikos laikraščių dauguma 
ir nemaža senatorių aštriai kri
tikuoja Trumaną dėl žinių cen
zūros.

Reikia pastebėti, kad tokios 
karinio svarbumo žinios “cenzū
ruojamos” ir šimtaprocentinėse 
demokratinėse Europos valsty
bėse.

Švedų išgelbėtas 
lenkas - laisvas

STOCKHOLM, Švedija__ šve-
dų vyriausybė vargu bus gavusi 
ligi šiol iš Lenkijos tokių griež
tų protestų, kaip dėl jų jūrinin
ko Stanislavo Kulkos išvadavi
mo iš lenkų laivo “Wielum”.

Kulka buvo pagautas bėgant 
iš laivo, žiauriai sumuštas. Įsi
maišiusi švedų policija jėga iš
gabeno Kulką iš laivo, kad su
teiktų jam gydytojo pagalbą.

Dabar, jam atsisakius grįžti į 
Lenkiją, švedų vyriausybė su
teikė politinio pabėgėlio teises. 
Jis gali laisvai gyventi Švedijoj 
arba išvykti į užjūrioi šalis.

Suomija neutrali “šaltajame kare”
HELSINKIS, Suomija. — Jei 

kiltų karas tarp Rytų ir Vakarų, 
Suomija laikytųsi neutraliai. Ji 
taip pat nepameta vilties, kad 
jai tas pasisektų.

Suomijoj mažiausiai kalbama 
apie pasaulinio karo pavojus; 
jie veda sunkią kovą už kasdie
ninę duoną ir nelabai domisi, 
kuo pasibaigs Korėjos karas. 
Bet niekas taip gerai nępažįsta 
bolševikų kaip suomiai ir nie
kas geriau nežino, kodėl ir kaip 
prasidėjo Korėjos karas. Jie tai 
žino iš savo praeities.

Suomių simpatijos yra, su 
mažomis išimtimis, Vakarų pu
sėj. Bet jie nenori dalyvauti 
“šaltajame kare” prieš Sovietų

Unijos pareigūnas 
buvo komunistas

CAMDEN, N. J. — Federal! 
nis teismas iškėlė Anthony Va. 
lenti bylą už melagingus parody
mus, kad jis nepriklausė komu
nistų partijai.

Valenti tvarkė tabako darbi
ninkų unijos (lokalo 80) reika
lus. Unija buvo pašalinta iš CIO 
už prokomunistinę kryptį ir po 
to’veikė savarankiškai. Valenti 
per apklausinėjimą nuneigė, kad 
priklauso komunistų partijai, 
bet buvo susekta, kad jis yra 
partijos narys nuo 1946 metų.

Jis paleistas iki teismo už $3,- 
500 užstatą.

Valdžios turto vagys
FBI SUĖMĖ 120 ASMENŲ
WASHINGTONAS. — Fede

ralinio sekimo biuro viršininkas 
Edgar Hoover praneša, kad biu
ro agentai suėmė 120 žmonių, 
plaišant vagių organizaciją, te- 
riojusią valdžios turtą.

Daugiausia buvo vagiama ka
riniuose sandėliuose, neišskiriant 
nė plastinės medžiagos, iš kurios 
gaminamos karo invalidams dir
btinės kojos.

Tarp suimtųjų, sako FBI di
rektorius, yra civilių tarnautojų 
ir valdžios prižiūrėtojų, nemaža 
kariškių, neišskiriant ir viešo
sios bei karo policijos pareigū
nų.

Pavogtų prekių vertė skai
čiuojama daugiau kaip $1 mil.

Sąjungą, nes jie dar nėra pamir
šę, kad Vakarai atsisakė pagel
bėti Suomijai jos žūtbūtinėj ko
voj prieš bolševikus.

Anglija paskelbė 1941 m. suo
miams karą, kad įtiktų Stalinui. 
O prez. Rooseveltas dėjo .visas 
įmanomas diplomatines pastan
gas, kad suomiai, giną savo lais
vę, kapituliuotų prieš tą patį ag
resorių, su kuriuo dabar kariau
jama Korėjoj.

Suomiai gerai žino, kad rusai 
juos naikino Hopkins-Roosevel- 
to pristatomais ginklais, bet ne
žiūrint viso to, Maskvos diplo
matijai nepasisekė patraukti 
idėjiškai Suomiją į savo pusę.

Valdžios mokesčių 
rinkėjas ėmė kyšį

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso tyrinėtojai nustatė, 
kad buvęs St. Louis federalinės 
valdžios mokesčių rinkėjas, Ja
mes P. Finnegan, ėmė kyšius, už 
ką valstybės gynėjas iškėlė jam 
baudžiamąją bylą.

Finnegan, artimas prez. Tru
mano draugas, dabar yra pasi
traukęs iš tarnybos, bet tardy
mas buvo pradėtas esant jam 
šiose atsakingose federalinės 
valdžios pareigose.

Ligi šiol nustatyti penki Fin- 
negano nusikaltimo atvejai, iš 
jų du atviri kyšių ėmimai iš fir
mų. Iždo sekretorius Snyder, 
liudydamas Kongreso komitete, 
pasakė, kad Finnegan jau anks
čiau buvo įtariamas nešvariais 
darbais ir dėlto pataręs jam at
sistatydinti. Pats Finnegan aiš
kinosi, kad prezidentas Truma
nas prašęs jį palikti savo vietoj, 
nes nebuvę kuo jį pakeisti.

Prez. Trumanas per spaudos 
konferenciją atsakė, kad jis ne
beatsimenąs. ,ar jis, kada nors 
prašė Finnegan pasilikti savo 
vietoj.

Finnegan paleistas .iki teismo 
už $$,000 užstatą.

Didesni mokesčiai; 
brangesnis likeris, 
cigaretės, benzinas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pagal Kongreso nutarimą, nuo 
lapkričio 1 dienos pakeliami pa
jamų mokesčiai mažiau uždir
bantiems iki 11.75%, o taip pat 
prekybos mokesčiai (netiesiogi
niai) įvairioms kasdieninio var
tojimo prekėms.

Keletas palyginimų su ligšio-
liniais mokesčiais:
Viengungio ligi šiol mokesčiai

pajamos mokėjo nuo

$2000 $280
lapkr. 1 
$312.20

3000 488 544.40
4000 708 790.40
Vedusios poros, nieko neišlai

kančios:
$3000 $360 $401.40

4000 560 624.40
5000 760 847.40
Vedusios poros, išlaikančios

2 asmenis:
$3000 $120 $133.80
4000 320 356.80
5000 520 579.80
Kai kurių prekių netiesiogi-

niai mokesčiai (sales taxes):
Svaiginantiems gėrimams pa

keltas 30% mokestis (100 proof 
whysky). Cigaretėms mokestis 
8 centai nuo dėžutės (buvo 7c.). 
Gazolinui 2 centai nuo galiono 
(buvo 1.5c.). Alui $9 nuo stati
nės (buvo $8). Automobilių mo
kestis 10% (buvo 7%).

—Indokinijoj komunistų par
tizanai pralaimėjo 10 dienų mū
šį su prancūzų ir Vietnam dali
niais. Tūkstančiai komunistų bu
vo paimta į nelaisvę prie Raudo
nosios upės žiočių. 363 kaimai 
su 280,000 gyventojų buvo ap
valyti nuo komunistų partizanų.

Komunistai vėliau papildė sa
vo kaltinimą, kad trys J. T. lėk
tuvai buvo įskridę į Kaesongo 
erdvę ir apšaudę miestą iš kul
kosvaidžių. 1 vaikas buvęs nu
šautas, kitas sužeistas.

Tik keletą valandų prieš tai 
taikos delegacijų ryšininkai bu
vo jau kaip ir susitarę dėl sąly
gų pradėti nutrauktas derybas 
naujojo Panmunjomo vietoj.

Kas ligi šiol sutarta?
Karo korespondentai, lydėję 

J. T. ryšininkus į Panmunjomą, 
praneša, kad ligi paskutinio ne
susipratimo buvo susitarta:

—Naujoji pasitarimų vieta
bus Panmunjom.

—Komunistai ir J. T. armijos 
vadovybė bus atsakingi už tai
kos derybų vietos saugumą.

—Derybų vieta apims 1,000 
y ardų spindulį aplink konferen
cijos vietą.

—Besiderinčioms pusėms už
tikrintas saugus judėjimas tarp 
delegacijų buveinių ir konferen
cijų vietos.
Svarbioji fronto aukštuma 
galutinai išvalyta nuo 
komunistą

žiniomis iš JAV 8. armijos 
būstinės, Jungtinių Tautų armi
jos daliniai užėmė paskutinius 
komunistų įsitvirtinimus “Šir
dies Skausmo” aukštumoj, dėl 
kurios buvo atkakliai kovota pa
skutines keturias savaites.

Ore sąjungininkų lėktuvus pa
sitiko trigubai didesnis komu
nistų lėktuvų skaičius (apie 
100 NĮIG-15 tipo naikintojų). 
Per 20 minučių užsitęsusią kovą 
Amerikos lakūnai numušė vieną 
ir sužalojo 6 priešo lėktuvus.

Visi 32 amerikiečių lėktuvai 
sugrįžo sveiki į savo bazę.

Vakariniame fronto ruože, 
prie Younchon miesto, 1. ameri
kiečių tankų divizija buvo pri
versta kiek atsitraukti.

Socialdemokratai 
atsisako dalyvauti 
Pleven kabinete

PARYŽIUS. — Ministeris pir
mininkas Pleven kvietė iš naujo 
socialistų partiją prisidėti prie 
jo svyruojančios vyriausybės su
stiprinimo, bet gavo neigiamą 
atsakymą.

Part jos vadovas Guy Mollet 
pažadėjo remti vidurinių bur
žuazinių partijų vyriausybę, 
prieš De Gaulle ir komunistus, 
bet atsisako įeiti į vyriausybę, 
esant skirtingų pažiūrų dėl pri
vačių katalikų mokyklų išlaiky
mo valdžios lėšomis ir dėl atly
ginimo pakėlimo darbininkams.

Belgija ūkiškai ir 
politiškai atsigavo

NE WY0RKAS. — JAV am
basadorius Belgijai, Robert D. 
Murphy, kuris dabar yra atvy
kęs tarnybiniais reikalais, giria 
Belgiją už jos energiją ir atsiek
tus vaisius tiek ūkinėj, tiek po
litinėj srity.

“Belgai yra darbštūs, taupūs 
ir dideli mūsų šalininkai”, išsi
reiškė Murphy.



Worlds Easiest Way to Cook I
JUST PUSH A BUTTON 

FOR THE 
COOKING SPEED you WANT

Electric Range<■

• INSTANT-HEAT CALROD® UNIT. So fast it brews six MODEL RD 12 
cups of coffee in just six minutes! New "12-60” accurate
automatic time measure. Deep-well Thrift Cooker, '
and many other Hotpoint features.

• Fast—clean —cool! And so easy, because you just push a button to 
choose your exact cooking speed! Colored lights show you instantly—even 
from across the room—what’s happening on your new Hotpoint Range. And 
it’s so convenient to change speeds, with a touch of the finger, even when 
holding a spoon or fork. We believe this beautiful new Hotpoint is the 
finest range built—and the easiest to cook on of any range made. We can’t 
begin to tell you all its exclusive and outstanding features, so why not come 
in soon for a personal demonstration?

Food's at your Fngerfipsi
SENSATIONAL 

CIRCULAIRE 
COOLING ACTION!

The right cold, the right 
humidity for all foods at all 
times. Continuous flow of 
cold for perfect refrigeration;

• It’s so easy to reach everything in this big, coa" 
venient "Super-Stor”®— 72% of all your foods are m 
fingertip reach! Shelves and Butter Bin in the door. 
Two spacious Hi-Humidity drawers on rollers. Two 
sliding shelves. Swingout Leftover Rack with 3 clear 

top containers. Roomy tall 
bottle zone. Come in and see 
all its great features!

$339.95

• full-width chiller tray !

9 Automatic defrost indi- r 
cator

• Automatic door latch and 
door safety stop

9 Rust-proof aluminum 
shelves

• 5-Year Protection Plan on 
famousJhriftmaster Unit

MODEL ED 87

AUTOMATIC
C LOT

terms
T0 SUIT

OPEN MON 
THORS 

NIGHTS
Nevada 
^-4300

The Only Dryer SEALED 
To Prevent Lint And 

Moisture From Escaping 
Into The Room!

NAUJIEw^S^
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Automatic Washer

'Wishe oae-d‘al control.
X: yoz u’a>y- See a demonstration! /

• World’s first sun-pure indoor 
drying’. Your clothes dry in a 
washed-air breeze warmed by Sun- 
Pure Calrod® Units. No baskets to 
lift, no clotheslines, no weather 
worries. It’s amazing’. Come in for 
a demonstration now.

$27995

Witching performance — matching beauty! 
Hotpoint Dryer and Automatic Washer, for 
side-by-side, snug-to-wall installation.

-V‘
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BANKININKO MACKEVIČIAUS NAMAI
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Prieš kelias savaites pasek- 
mingiausias Amerikos lietuvis 
bankininkas Justinas Mackevi
čius persikėlė į naujuosius sa
vo namus.

Kad žmonės turėtų nuovokų, 
kaip šio darbštaus ir energin
go bankininko naujieji namai 
atrodo, NAUJIENOS pasiuntė 
savo korespondentą namų ap
žiūrėti ir liepė juos aprašyti. 
Tada ne tiktai žingeidūs čika- 
giečiai negyvens nepagrįstais 
gandais, bet visi lietuviai turės 
nuovoką apie naujuosius Mac
kevičių namus.

Pačioje pradžioje Jūsų kores
pondentas pastebi, kad gandai 
ir pasakos, kaip visos pasakos, 
kai kuriuos dalykus išpūtė, bet 
dalimi jose yra ir tiesos. Pra
bangos didelės Mackevičių na
muose nėra, bet patogumų juo
se yra gana daug.

Nepaprastai graži vieta
Pirmiausia tenka pasakyti, 

kad ponai Mackevičiai pasirin
ko nepaprastai gražią vietą sa
vo sodyboms. Ji yra Hinsdale, 
ramiam pietų vakarų Chicagos 
priemiestyje. O pačiame Hins
dale Mackevičiam pavyko nu
sipirkti sklypą pačioje gražiau
sioje vietoje. Ji yra netoli mies
telio centro, bet jau pačiame 
Cook kauntės pakraštyje, prie 
County Line Road, kuris skiria 
Cook ir DuPage apskričius.

Šioje srityje rezidencijų skly
pai (lotai) dideli. Namai dau
gumoje pastatyti toliau nuo ke
lio. Beveik visuose sklypuose 
yra daug medžių. Kaip pakelė
se, taip ir apie namus augantie- 
ji medžiai sudaro raminantį 
miško įspūdį, šią savijautą dar 
sustiprina labai mažas automo
bilių ir žmonių judėjimas. Vie
nas kitas automobilis nusirita 
keliu, bet jo beveik negirdėti, 
jis ramybės neardo.

Šią ramią, švarią ir žalią 
Cook kauntės vietą pastebėjo 
Chicagos turtuoliai. Jie tylomis, 
spaudoje apie tai nekalbėdami 

' ir nesigirdami, pradėjo keltis į 
Hinsdale sritį. Pradžioje ten re
zidenciją įsigijo vienas banki
ninkas, vėliau ją įsitaisė pra
monininkas, juos pasekė kiti, o 
šiandien Hinsdale srityje jau 
yra 60 turtuolių, kurių daugu
ma yra milijonieriai.

Kitose Chicagos srityse yra 
bankininkų. Vietomis jie yra 
susibūrę ir kituose Amerikos 
miesteliuose. Bet statistikos 
duomenys rodo, kad Hinsdale 
miestelyje, palyginus su mies
telio gyventojų skaičiumi, mili
jonierių skaičius yra pats di
džiausias. Į šį skaičių įeina ir 
turtingas lietuvis.

Medžiais apaugęs 
žalias sklypas

Dydžiu Mackevičių sklypas, 
turbūt, nieku nesiskiria nuo ki
tų minėtos srities sklypų. Jis 
yra 130 pėdų pločio ir 240 pėdų 
ilgio. Bet savo žalumu jis išsi
skiria iš kitų kaimyninių skly- 
PH-

Ypatingai į akis metasi puiki 
, ir tanki žalia žolė, gražiai den

gianti visą sklypą. Pakelėje ir

pakraštyje esančios vejos vaiz
dą, kuri prašyte prašosi, jei ne 
prisėsti, tai bent sustoti ir pa
sigerėti.O
Moderniškas dviejų 
aukštų namas

Mackevičių namas pastaty
tas sklypo viduryje. Jis gerokai 
patrauktas į rytinę ir šiaurinę 
sklypo pusę, bet aplinkui na
mą ęava žeme galima visur ap
eiti.

Mackevičių namas yra dvie
jų aukštų, mūrinis. Jis statytas 
iš Lannon akmens ir romėniš
kų plytų. Stogas dengtas degin
tomis molio čerpėmis.

Pirmą žvilgsnį metus, iš prie
šakio susidaro įspūdis, jog tai 
kolonialinio amerikiečių sti
liaus namas. Pamatai, sienos, 
pastogė ir durys yra tikrai ame
rikietiško stiliaus. Bet kada ar
čiau į jį pasižiūri, tai tuojau 
pastebi labai daug moderniš-. 
kos statybos elementų. Rytinė 
namo pusė yra visai moderniš
ko stiliaus. Visi langai taip pat 
moderniški.

— Kas Jūsų namą statė? — 
Jūsų korespondentas užklausė 
p. Mackevičių.

— Namo architektas yra El
mer Carlson, — pareiškė savi
ninkas. — Bet namo planuoto
jais esame mudu su žmona.

Pasirodo, kad ponia Viktori
ja Mackevičienė su ponu Mac
kevičium patys apskaičiavo 
kiekvieną smulkmeną. Jiedu 
aptarė, kur ir koks kambarys 
turi būti, kur turi eiti durys, 
kur langai ir verandos. Kada 
jiems patiems buvo aišku, ko
kio jie namo nori, tada jie pa- 
sikivetė architektą ir liepė tokį 
namą pastatyti.

Pasakyčiau, kad pagrindan 
paimtas Amerikos kolonialinio 
namo stilius ir prie jo pride
rintos paskutinių dešimtmečių 
naujovės, kurios daro gyveni
mą patogesnį ir jaukesnį.

Namo vidus nepa
prastai jaukus

Iš pietų pusės prie namo du
rų eina du takai: vienas iš ry
tų, o antrasis iš vakarų. Ne tik
tai žmonės, bet ir automobilius 
jais gali privažiuoti prie pačių 
durų.

Kaip visas namas, taip ir du
rys yra moderniškos ir senoviš
kos. Stilius jų senoviškas, bet 
jos padarytos moderniškai. Pir- 
mon eilėn į akis metasi ant du
rų užkabinta eilė žibančių rak
tų. Tatai reiškia, svetingumą: 
atvykusiam svečiui duodami 
raktai, kad name jis jaustųsi 
kaip šeimininkas.

Duryse yra keturi langučiai, 
kad ne tiktai suaugusieji, bet 
ir vaikai iš vidaus galėtų pa
matyti prie durų priėjusį kai
myną. Langučių stiklas storas, 
kumštimi jo neįstumsi.

Įžengęs į vidų, žmogus paten
ka į didelį ir modernišką ves
tibiulį, iš kurio kelias atviras į 
visą namą. Kairėje yra didelė 
ir puošni salė atvykusioms sve
čiams. Dešinėje yra valgomasis 
ir virtuvė, o priešakyje yra er
dvus darbo kambarys.

Nauji ponu Mackevičių

Namas, kuriame p. Justinas Mackevičius gimė Lietuvoje, Žemaitijoje.

Vestibiulio viduryje yra įtai
syti. nepaprastai puikūs ir mo
derniški laiptai, vedą į antrąjį 
namo aukštą. Iš visko matyti, 
kad laiptai turėjo brangiai kai
nuoti, nes architektas į juos 
įdėjo daug darbo. Laiptai yra 
platūs, ne stati ir saugūs. Pa
kraščiai yra išmarginti simetri
niais plieno ir šlifuoto medžio 
ketvirtainiais.

Didžiausią įspūdį, aišku, da
ro didžiulė ir šviesi salė. t Du 
milžiniški langai, apšviečią ne 
tiktai salę, bet ir kitas namo 
dalis; puikus ąžuolinis parke
tas, moderniški rakandai ir 
skoningai parinktos sienų spal
vos sudaro jaukų įspūdį.

Valgomasis yra visai greta 
virtuvės. Virtuvė taip supla
nuota, kad šeimininkei nerei
kėtų bereikalingai nuo vienos 
vietos bėgioti prie kitos. Viskas 
švaru, moderniška ir labai 
praktiška.

Darbo kambary yra rašomas 
stalas, kelios kėdės ir knygų 
prikrautos lentynėlės. Ant sie
nos kabo du dailininko Thomp
son piešti p. Viktorijos ir p. 
Justino Mackevičių paveikslai.

Miegamieji kambariai 
antrame aukšte

Erdvus miegamasis kamba
rys yra antrame namo aukšte. 
Viršuje yra didelė ir labai pa
togi maudynė. Tokią maudynę 
labai retame name rasime. Sie
nos puikių čerpių, spalvos spe
cialiai parinktos, vanduo ir 
šviesa lengvai kontroliuojami 
pagal reikalą.

Bet įdomiausios antrame 
aukšte yra verandos. Jos įreng
tos rytinėje namo dalyje. Vis
kas taip suplanuota, kad ir šil
čiausią vasaros dieną ten gali
ma rasti pavėsį ir jaukią vietą. 
Veranda yra šalia didžiulio 
gluosnio, kuris yra sklypo kam
pe. Jis ir verčia sušildytą orą 
cirkuliuoti. Verandą gaubia 
sieteliai, kurie neprileidžia uo
dų ir musių.

Mackevičių name yra daug 
moderniškų dalykų, bet bene 
moderniškiausias yra pats ga
ražas. Jame pritaikyti patys 
naujausi paskutinių metų išra
dimai, kurie automatiškai ati
daro duris privažiuojančiam 
automobiliui.

Name yra visa eilė ir kitų 
naujų dalykų, kurie sumažina 
darbą šeimininkams ir gyveni
mą daro jaukesnį.

Savininkai namie 
gerai jaučiasi
' —Kaip jaučiatės naujame 
name? — korespondentas už
klausė ponų Mackevičių.

— Jaučiamės kaip namie, — 
atsakė kaip vienas, taip antras. 
— Nenorime, niekur eiti... Dar 
yra tiek daug darbo...

Jūsų korespondentas, baig
damas šį reportažą, dėkoja 
abiems ponams Mackęvičiams 
už leidimą pamatyti naujai pa
statytus namus. Ypatinga padė
ka poniai Viktorijai Mackevi
čienei, kuri parodė daug sve
tingumo, noriai išvedžiojo ko
respondentą po visus naujo pa
stato kampus ir davė progos 
aprašyti naujus namus.

sklypo pakraštyje, sakyčiau — 
prie ežios, yra keli dideli la
puočiai medžiai, o šiaip visas 
klypas uždengtas ^alia paklo
de. Mackevičiai tiktai šiais me
tais baigė statyti savo namus, 
bet jie jau sugebėjo išauginti 
tokią tankią ir sodrią žolę, ku
rią labai retai miestuose tenka 

' matyti.
Nėra jokios tvoros ir jokių 

krūmokšnių, kurie skirtų skly
pą nuo kelio. Nuo paties kelio 
iki namo yra lygi pieva, kurios 
žolė nuolat laistoma ir kerta
ma.

Šiauriniame sklypo pakraš
tyje, visai prie ežios, vienoje 
vietoje yra keli dideli medžiai. 
Yra keletą ir jaunesnių. Greta 
jų jau pasodinti puikiai bujoją 
gėlių krūmai.

Kada pasižiūri į visą sklypą, 
tai žalia pieva sudaro miško

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį...
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS ................... .
ATSARGOS FONDAS

$30,000,000.00
$2,900,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . . , Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų
įStaigOS valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma

30 milijonų, turi savo namus ir 
: dideles atsargas. Tenka paste- 
Ibėii, kad p. Mackevičius yra 
i vienas bankininkų, ilgiausią 
įmetu skaičių prezidentavęs to
kiai įstaigai. Jo vadovaujama 
skolinimo ir taupymo bendro
vė veikia ilgiausią metų skai
čių.

Justinas Mackevičius, kaip 
bankininkas, turi didelį pasiti
kėjimą klientų tarpe. Kada 
kraštą spaudė didžioji ekono
minė krizė, Mackevičiaus vado
vaujama taupymo bendrovė 
nebankrutavo. Ji ne tiktai iš
mokėjo klientams pinigus, bet 
užaugino jiems ir nuošimčius.

Lietuviams tenka džiaugtis, 
• kad iš jų tarpo išaugo toks 
darbštus, energingas ir teisin
gas žmogus, kaip p. Justinas 
Mackevičius, ir palinkėti jam 
sėkmės biznyje.

—Korės pondentas
Keli žodžiai apie 
bankininką Mackevičių

Šis reportažas būtų nepilnas, 
jei jame nebūtų kelių žodžių 
apie patį bankininką Justinu 
Mackevičių.

Žemaitijoje, Plungės apylin
kėje gimęs Justinas Mackevi
čius jau kelintas dešimtmetis 
vadovauja Chicagoje, Archer 
ir Sacramento gatvių kampe 
esančiai Standard Federal Sav
ings and Loan Association, šią 
taupymo ir skolinimo bendro
vę jis įsteigė 1909 metais, jai jis 
ir pirmininkauja ir šiandien.

Šiandien bendrovė išaugo iki o

greetings 
To Ali Our 

LITHUANIAN FRIENDS 
ST. BLASE’S CHURCH 

Masses: 5:30, 7:30, 9, 10, 11 A. M. 
REV. JOSEPH M.SZANOWSKI

6101 So. 75th Avenue 
ARGO, ILLINOIS

LIETUVIAMS PRADĖTI 
KALĖDŲ TAUPYMĄ DABAR

Įstokite į mūsų 
KALĖDŲ TAUPYMO KLUBĄ

LAWNDALE SAVINGS
& LOAN ASS’N.

3205 CERMAK. Bishop 7-6530 
s______________________________ J

OPAS & SON MOTOR SALES, Inc.
Parduoda naujus PACKARDUS nepaprastai geromis sąly
gomis. Kainos šiandien nepatikėtinos, pirkimo sąlygos leng
vos. Užsukite, pasiteiraukite ir patys įsitikinsite. >

Be to, didžiulėje OPAS dirbtuvėje taisomi, dažomi, tepami 
ir valomi automobiliai. Greitai ir gerai išlyginami sulanks
tyti sparnai (fenderiai), keičiamos sudilusios dalys, dedamos 
naujos. Pas OPAS rasite visas naujas automobiliams reika
lingas dalis.

t

Visais automobilių reikalais kreipkitės į

OPAS & SON MOTOR SALES, Ine.
5114 So. Racine Ave. ATlantic 5’6363-4

You’ll Readily Agree When You See The 
Beautiful 1951 BOO ER Ranges

' Nothing could possibly be finer 

than these smartly-styled, amaz

ingly complete, new ROPER 

Gas Ranges; Far different from 

the ordinary, they were inspir- 

ingly conceived, then practically 

developed by a manufacturer 

who has been making quality gas 

ranges for over 66 years; To 

see them is to want the one of your 

specific choice in your kitchen;

We urge you to carefully inspect 

each new ROPER; Then look 

at the price tags for an added 

and definitely pleasant surprise;

Out Of This World
Yet Oh So Down to Earth

Out of this Wona 
in Scintillating BEAUTY

Out of This World
InCouhug N.EANLINESS

Out of This World 
in Activated SPEED

Out of This World 
In Kitchen COMFORT

Out of This World 
in Automatic FEATURES

Out of This World 
in Superior PERFORMANCE

Out of This World 
in Unmatched CONVENIENCE

Out of This World 
in Tempting TASTE TREATS

Down to Earth in ORIGINAL COST

Down to Earth in OPERATING COST

only a 
small down 

payment will 
place a new 

ROPER

In Your Home

Down to Earth In INSTALLATION COST

Down to Earth In DAILY SAVINGS

BENSON MUSIC SHOP4

INC.
5225 W. CHICAGO AVE. Phone AUstin 7-1650

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8f ILL. —ŠEŠTADIENIS, SPALIO. 13, 1951
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Prezidentas Sukalbamesnis
Senatui atmetus du prez. Trumano nominuotus teisė

jus federaliniam šiaurinio Illinois distriktui (Chicagai), 
spaudos atstovai paklausė prezidentą, ką jisai dabar da
rysiąs su tais teisėjų skyrimais. Prez. Trumanas paste
bėjo, kad teisėjai turės būt paskirti; o į klausimą, ar pre
zidentas, galvodamas apie naujus kandidatus, tarsis su 
sen. Douglas, jisai atsakė tatai apsvarstysiąs.

Prezidentas nesikarščiavo, kai buvo paminėtas Doug- 
laso vardas, — iš ko reporteriai sprendžia, jog p. Truma- 
na’s ketina pasikalbėti su Illinois senatorium. Bet ar jisai 
priims Douglaso kandidatus, tai dar klausimas. Pastaro
jo rekomenduoti asmenys yra adv. William H. King Jr. 
ir apygardos teisėjas Benjamin P. Epštein.

Pagal tradiciją senatorius gali reikalauti, kad būtų 
nominuoti abudu jo siūlomieji kandidatai. Bet galimas 
daiktas, kad jisai sutiks daryti kompromisą, nenorėda
mas dar kartą “pažeminti” prezidentą.

Norėjo Sustabdyti Paramą Chiang’ui
_ .... ... .... . . ^ •

Valstybės sekretorius Dean Acheson prisipažino, kad 
1949 metais jisai pritarė sumanymui sustabdyti ginklų ir 
amunicijos siuntimą generalisimui Chiang Kai-shekui. Ji
sai tada bijojęs, kad tie ginklai nepatektų į rankas Kini
jos komunistams, kurie veržėsi priekyn, mušdami tauti
nės vyriausybės armijas.

Bet sekretorius Acheson sako, kad sumanymas kilo 
ne valstybės departamentuose, .o JAV karo vadovybėje 
Kinijoje. Amerikos generolai patarę nebeduoti ginklų 
Chiang Kai-shekui. O ambasadorius Jessup, kurį kaltino 
republikonų šulas Harold E. Stassen rėmus palankią ko
munistams politiką Kinijos atžvilgiu, tuose pasitarimuose 
visai nedalyvavęs.

Tai rodo, kad opozicijos puolimai šitame punkte nėra 
rimtai pagrįsti. Ji numano, kad valstybės departamento 
politika buvo negera, bet nesuranda tvirtų argumentų 
savo nuomonei paremti.

Aišku, kad visa JAV užsienio politikos vedėjų pažiū
rai Kinijos padėtį buvo klaidinga. Juk klausimas ėjo apie 
tai, kas tą milžinišką kraštą su 450' milijonų gyventojų 
valdys — Amerikos draugai ar priešai.

Leisti jį pagrobti komunistams reiškė suteikti milži
nišką laimėjimą Maskvos imperializmui, kuris jau seniai 
vedė atkaklią kovą visuose frontuose prieš Jungtines Val
stybes ir jų sąjungininkus. Generolai, kurie siūlė sustab
dyti paramą Chiang Kai-shekui, negalvojo apie tai, kokių 
pasėkų atneš šita komunizmo pergalė Azijai ir visam pa
sauliui. Armijos vadai labai dažnai nemato toliau savo 
nosies galo.

Bet kaip galėjo nepagalvoti apie tai užsienio politikos 
vairuotojai?

O betgi valstybės sekretorius (neabejotinai su kitų de
partamento pareigūnų pritarimu, arba jų tiesiog inspi
ruojamas) tą pragaišktingą sumanymą tuojau priėmė! O 
tuo tarpu visi kongreso vadai (paties Achesono pripaži
nimu) jam priešinosi.

Senatoriai ir kongresmanai, kurie tik pripuolamai 
gauna progą įsigilinti į užsienio politikos dalykus, aiškiau 
matė didelę politinę to klausimo svarbą, negu užsienio rei
kalų departamento vedėjai.

Kodėl gi Achesonas ir jo bendradarbiai buvo taip len
gvai sutikę “paaukoti” Kiniją raudonajam imperializmui? 
Dėl to, kad jie visai nesuprato, kas tame krašte vyksta. 
Jie manė, kad Mao Tze-tung ir jo partija tai ne tikri ko
munistai, o “agrariniai revoliucininkai”, nieko bendra ne
turį su agresingais Kremliaus siekimais. Juos buvo šitaip 
įtikinusi Maskvos ir jos bendrakeleivių propaganda. Vie
nas iš efektingiausiųjų jos įrankių buvo “garsusis” Pači- 
fiko Santykių Institutas, kuriame veikė prof. Lattimore 
ir kiti valstybės departamento patarėjai.

Jessup neabejotinai buvo jų įtakoje, ir ne labai svarbu, 
ar jisai tam tikroje, patarėjų konferencijoje dalyvavo, ar 
ne. Stassenas išsišoko, paminėdamas vietą, kurioje tas 
asmuo tuo laiku nebuvo. Kabinėdamąsis prie smulkmenų, 
valst. departamento kritikas nesugebėjo iškelti paties pa
grindo tos problemos, ant kurios suklupo JAV Azijos po
litika.

Stassenas, deja, anąmet ir pats gaudė vėjus, važinėda
mas į Kremlių ir ieškodamas tenai “taikos”.
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PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU ’
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA! 
LAIKAS ĮRENGTI j 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STAKO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

BEITAI “TINGINIAI”?
(APŽVALGA)

KOMUNISTŲ PERGALIŲ METAI -

Chicagos Tribune korespon
dentas parašė eilę straipsnių 
apie Britaniją, kuri šio mėnesio 
25 d. rinks naują parlamentą. 
Paskutinėje savo koresponden
cijoje jisai rašo:

Britanija niekad negyveno taip pa
togiai ir lengvai, kaip šiandien. To
kios matomos gerovės, kokią Brita
nija turi dabar, niekad nėra buvę 
pirmiau.

Bet kraštas einąs į bankrotą, 
nes jo finansai labai blogoje 
padėtyje. Britanija įveža ir su
vartoja maisto ir žaliavų “maž
daug du kartu daugiau, negu 
ji parduoda pasauliui”.

Kas tam kaltas? Tribune ko
respondentas pirmiausia, žino
ma, kaltina socialistinę Britani
jos valdžią, nors čia pat jisai 
save sumuša, nes savo praneši
me jisai nurodo, kad jau pusę 
šimto metų arba ilgiau Britani
ja daugiau importuoja, negu 
eksportuoj a.

Ilgą laiką ji padengdavo už
sienio prekybos deficitus “savo 
imperijos uždarbiais, savo lai
vais, savo finansinėmis įstaigo
mis ir apdraudos kompanijo
mis”. Aiškiau kalbant, Britani
ja seniau turėdavo didelių pa
jamų iš savo užsienio invest- 
mentų — kapitalų, įdėtų į kitų 
šalių pramones, paskolų, ban
kų patarnavimų ir 1.1. Tos pa
jamos plaukdavo (ne tik iš do
minijų bei kolonijų, bet iš vi
so pasaulio) į Britų Salas ir jo
mis būdavo išlyginami finansi
niai trūkumai.

Keblumų priežastis
Bet du pasauliniai karai ši

tuos pajamų šaltinius sunaiki
no. Britų kompanijos, bankai 
ir paskiri turtuoliai buvo pri
versti savo investmentus užsie
niuose likviduoti (paversti pi
nigais, išparduoti). Todėl divi
dendų ir palūkanų plaukimas 
iš užsienio pasibaigė. O maisto 
ir žaliavų importas negali su
stoti, nes žmonėms reikia val
gyti ir dirbtuvėms reikia me
džiagų.

Tokia yra pagrindinė Brita
nijos keblumų priežastis. Aiš
ku, kad ne dabartinė valdžia 
juos pagimdė. Kodėl gi ji yra 
kaltinama?

Ji yra kaltinama dėl to, kad 
ji rūpinasi darbo žmonių gero
ve. Tribune korespondentas ir 
kiti tos rūšies socialistų kriti
kai piktinasi tuo, kad šiandien 
Britanijos darbininkai gyvena 
geriau, negu kada nors praei
tyje — tuo tarpu kai kraštui 
gresia finansinis bankrotas. So- 
cialistai kalti, kam jie nelei
džia darbininkams badauti ir 
skursti, o dargi stengiasi pakel
ti jų materialinę būklę. Jeigu 
darbininkai mažiau valgytų ir 
dirbtų už žemesnį atlyginimą, 
tai nereikėtų importuoti tiek 
daug maisto ir būtų galima pa
didinti eksportą, nupiginus pre
kes. Tada užsienio prekyba su
sibalansuotų.

Gamybos kėlimas
Darbo partijos valdžia siekia 

eksporto ir importo subalansa
vimo kitokiu keliu. Ji stengiasi
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NAUJIENOSE galima gauti tik ką iš spaudos išėjusį
BALIO SRUOGOS

KAZIMIERĄ SAPIEGA
9 paveikslų istorišką kroniką

Knyga .gražiai išleista, turi 258 psl. Jos kaina — $2.50.
Siųskite $2.50 čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois,
o knyga jums bus tuojau išsiųsta.

NAUJIENŲ Administracija.._______ _ _________ ____ ________ _#

District Savings
Qsnd očaci/n

DISTRICT
Savimu 
llOAN

3236 South Halsted St.

padidinti krašto pajamas ga
mybos našumo didinimu (o ne 
darbininkų algų kapojimu ar
ba darbo valandų liginimu). 
Juo sparčiau bus gaminama, 
juo pigesnės bus prekės ir juo 
lengviau bus jas parduoti ki
toms šalims.

Britanijos gamyba jau yra 
žymiai padidinta. Palyginti su 
prieškariniais metais jos pra
monė pagamina 25 iki 50 nuoš. 
daugiau. Bet to dar neužtenka. 
Didelį apsunkinimą Britanijai 
sudaro kainų kilimas maisto 
produktams ir žaliavoms pa
saulio rinkose. Tai irgi ne nuo 
valdžios priklausąs dalykas. 
Kainas numušti pasaulio rinko
se negalėtų jokia britų valdžia.

Todėl yra nesąmonė dėl to 
daryti priekaištus darbiečiams.

Tai jaučia ir Tribūne kores
pondentas. Jisai smerkia visus 
britus, vadindamas juos apsi
leidėliais ir tinginiais. Sako:

Čia be galo daug eikvojama laiko 
ir tinginiaujama pramonėje ir biz
nyje, tarp savininkų, vedėjų ir dar
bininkų. “Žmogus be proto, jeigu ji
sai smarkiai dirba”, yra plačiai gir
dimas posakis.

Amerikiečiai, aplankę Euro
pą, beveik visur mato “tingi
nius”. Apie nespartumą darbe 
ir tinginiavimą buvo daug ra
šyta Amerikos korespondentų 
pranešimuose iš Francūzijos, 
Italijos ir kitų šalių. Bet kadan
gi tas šalis valdo ne socialistai, O 7
lai tokie priekaištavimai dabar 
rečiau pasirodo spaudoje. Vi
sos atakos dėl tinginiavimo yra 
kreipiamos prieš britus.

Darbo spartumas
Iš tikrųjų.britai dirba lėčiau, 

negu amerikiečiai (o dar lėčiau 
kitų tautų žmonės, išimant gal 
vokiečius). Bet ne dėl to, kad 
Dievas sutvėrė juos tinginiais 
arba socialistai juos tokiais pa
vertė, o dėl to, kad jų pramo
nės sistema ne tokia, kaip Ame
rikos. Mašinos ir jų panaudoji
mo metodai verčia Amerikos 
darbininkus skubėti, šioje ša
lyje buvo įvesta ir ištobulinta 
Taylor’o skubaus darbo siste
ma.

Ji galėjo čia greičiau prigyti, 
nes dirbtuvių savininkai, ap
saugoti aukštais muitais nuo 
užsienio konkurencijos, turėjo 
milžinišką rinką savo prekėms 
ir jiems apsimokėjo statydintis 
brangią mašineriją ir ją išnau
doti kuo racionaliausiu būdu, 
kad būtų maksimam p'elno. O 
darbininkai negalėjo priešintis 
darbo spartinimui, nes jie bu
vo neorganizuoti ir dėl masinės 
imigracijos visada buvo didelė 
jų atsarga.

Ir britų gamybos našumas te
galės būti padidintas tik per
tvarkius jos technišką įrengi
mą ir darbo metodus. Privatus 
kapitalas to nepadarė. Taigi 
bando dabar tatai atlikti vals
tybė' ir jos skiriami pramonės 
vedėjai.

Tai milžiniškas uždavinys. 
^Nežiūrint, kas stovės prie val
džios vairo, Britanija nuo jo

NIEKŠYBES metai
(Tęsinys)

Komunistams tie rinkimai dar 
abiau nepatiko, nes komunistai 
jau turėjo Daugapily pilnoje ka
ro parengty taip vadinamą, pir
mą lietuvių diviziją su Lietu
vai Maskvoje sudaryta vyriau
sybe su Vincu Kapsuku pryša- 
xy. Jie lauke, kada iš Lietuvos 
pasitrauks vokiečiai, kad paskui 
juos galėtų karo žygiu eiti į 
Lietuvą. Jie visą laiką turėjo su- 
mesgę ryšių su Vilniaus vokie
čių kariuomenės įgula.

Tad tarp atžangiųjų lenkų ir 
komunistų atsirado bendri norai 
išsprogdinti Vilniaus miesto dar- 
oininkų tarybą.

Lenkų ir komunistų bendra 
provokacija

Visų nusistebėjimui štai ne
jauktas reikalavimas.

Vilniaus mieste ir Vilnėje vo
kiečių okupacijos metu būta di
delio geležinkelių mazgo ir daug 
sandėlių turėta. Tuos darbus 
aptarnaujančių buvo žymus 
skaičius. Rodos, jis siekė per 
tūkstantį dirbančių. ’ Geležinke- 
; iečiai išrinktai Vilniaus miesto 
darbininkų tarybai įteikė raštą, 
reikalaujantį jiem leisti padary
ti savus rinkimus, nes jie kaipo 
tokie buvusiuose rinkimuose ne
dalyvavę.

Akylesni Vilniaus miesto dar
bininkų tarybos nariai aiškiai 
suprato, kad čia eina bjauri pro
vokacija. Lenkijos pogrindy 
veikusios organizacijos jau ka
rui besibaigiant pasistengė į 
geležinkeliečių tarpą įsprausti 
savus agentus, daugumoje bu
vusius karius. Komunistai taip 
pat žinojo, kokių ten “darbinin

negalės išsisukti.

WEST TOWN FURTHERS 
ANNOUNCES THEIR GRAND OPENING AT

JO J 3807 OGDEN AVENUE 
TAILORS and FURRIERS

rI| I t.—The finest Repairing, Restyling and
IA JyjfflA”*****"*?31* Gleaning of all FUR and CLOTH 

COATS. NEW COATS CUSTOM 
MADE AT LOW PRICES.

GERTRUDE KOSMAln PANKES, prop, (formerly of Ehrenbergers)
PHONE; LAwndale 1-6069 FOR FREE BONDED PICK-UP.

Now open daily to 6 P. M. Mondays and Thursdays till 9 P..«M.
N-—... .....  . . , -------—---------------------—_---

SANDĖLIS BALDŲ
Pečių, lovų, matrasų, springsų, karpetų, parlor setų, 

studio couch, hoteliii minkštų kėdžių, dining room stalų 
ir krėslų, dinette setų, lempų, rašomų stalų, geriausių išdir
bysčių rašomų mašinėlių, siuvamų mašinų, plaunamų ma
šinų, prosinamų mašinų, šaldytuvų, televizijos aparatų visų 
žymiausių išdirbysčių, radijo ir phonografų kombinacijų, 
Auksiniai daiktai, laikrodėliai, žiedai, brilijantai.

Atstovybė 97 Amerikos išdirbysčių.

JŪS. F. BUCHIK, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. 

Telefonas: CAlumet 5-7237
KRAUTUVĖS VALANDOS: nuo 9 vai. ryto iki 9 valandos vakaro 
pirmadieniais ir ketvirtadieniais; antradieniais, trečiadieniais, penk
tadieniais ir šeštadieniais iki 6 valandos vakaro. Sekmadieniais 
(nedeliomis) uždaryta.
BUDRIKO žinomiausia radio programa leidžiama sekmadienio vaka
rais 5:30 P. M. Chicagos laiku iš WCFL, 1000 kilocycles' Radio Stoties

your 
earh

Pradedant 1897 metais, iki šiai dienai 
taupytojai District Savings b-vėj pelnė 
ir pelno didesnį uždarbį ant sutaupą ... 
nežiūrint sąskaitos balanso ...

DABAR... nuo Liepos 1 d.... mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir 
draugiškiausią patarnavimą.

Jot. M. Mozeris, Secretary 

kų” esama, bet jie čia tylomis 
ėjo su lenkų atžangiaisiais, ma
nydami juos' apgausią. Rinki
mai įvyko. Įvyko skubomis ir 
būta tik vieno kandidatų sąra
šo.

Rinkimų metu komunistai 
girdė geležinkeliečius. Išrink
tieji geležinkeliečių atstovai 
kartu su seniau išrinktais tri
mis komunistais, dabar sudarė 
nežymią Vilniaus miesto tary
bos daugumą, rodos, su trijų 
persvara. Niekam į galvą nea
tėjo tokia mintis, kad geležin
keliečių išrinkti atstovai] Vil
niaus miesto darbininkų tary
boje pasiskelbs nepartine komu
nistams “užjaučiančia” frakcija. 
Bet tai yvyko. Tai buvo lygu 
bombos sprogimui. Bet ir šia
me atsitikime komunistams ne
pavyko sudaryti vien tik iš sa
vų darbininkų tarybos prezidiu
mą ir pasveikinti jau .žygiuojan
čią raudonąją diviziją į Lietu
vą, taip kaip jie norėjo. Pasveiki
nimo rezoliucija buvo kompromi
sinė, kurioje pasisakyta, kad 
Vilniaus miesto darbininkų ta
ryba sveikina Lietuvių revoliu
cinę’ kariuomenę; kovojančią už 
Lietuvos darbo žmonių laisvę. 
Rodos, kas panašaus buvo nutar
ta. Gal tais ar kitais sumeti
mais, bolševikai 1919 m. sausio 
mėn. okupavę Vilnių, jau nelei
do susirinkti Vilniaus miesto 
darbininkų tarybai.

(Bus daugiau)

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau
sus žmonių skaičius ir atsilie
pia į skelbimus.

Our 
Future 
Home

Tel. Virinta 7-658S
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedeliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. vak., 
išskiriant šeštadienį ir šekm. šeštad. 

pagal susitarimą.
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187,
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po rietu. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Tel. PUllman 5-8277.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZELTS ~
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki ‘8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIFTIJVIAI DAKTARAI
YArds 7-3526, lies. Rivers 7-0057

DR. G. J. BYLAITIS
VIDAUS IR NERVŲ LIGŲ 

GYDYTOJAS
DR. J. G. VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
VAL.: kasd. 6—9 pm, šešt. 1—6 pm 

išskyrus sekmad. ir trečiadienį.

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Pezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Ofiso tel : YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET ‘ 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:3(1 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v v. 

~~DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET x 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

D R. CONST ANGE 
O’BRITIS

- PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524Wmirs bv annointment onlv.
nu i v

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofiso telef : HEmlock 4-2123 

6255 so WESTERN; AY-EWE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

6452 SOUTH SACRAMENTO AVE. 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS. nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje.
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SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc. 2244 W. 23rd Place

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandeliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.05
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

4 Va sv. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus .......  5.00
E) 20 svarų cukraus ........... 4.70
I) 5 svarai margarino .......  3.70

NE TIK ŠĮMET,
BET JAU PER METUS

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL 3e<Lat SAVINGS
ANO LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IN.
JOHN L KAZANAUSKĄS, Pre*.»TeL VI rglnia 7-7747 
Savings Insurad to $10,000 by F.S.LLG
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Now at Town of Lake Utilities

Itrumpai"!
ir

—Juozas Judickas Jr., “Nau
jienų” rinkėjo J. Judicko'sūnus, 
vakar išvyko į kariuomenę Fort 
Sheridan, Ill. Ten jis išeis pa-, 
grindinį apmokymą. Pirma jis 
buvo marinų rezervo narys.

•i
—Mr. ir Mrs. A. Shimkus, 

2715 W. 39th PI., suruošė savo 
krikšto dukteriai Marijonai 
Adintas, 4129 S. Campbell Avė., 
“shower party”. Daug buvo sve
čių, kurie Mary Adint ir Jonui 
Moliui sunešė daug dovanų ir 
linkėjo laimingo gyvenimo. (Z.)

—Alice Stephens - Steponavi
čienės Dainininkių operų kon
certas bus šį sekmadienį, spalio 
14 d., 3:30 v. v. Sokolų salėje, 
2345 S. Kedzie Avė. Pirmą kar
tą Amerikoje bus ištisai pasta
tytas St. Šimkaus muzikinis kū
rinys “Nugrimzdęs dvaras”. Po 
koncerto užkandžiai ir šokiai.

—Lietuvių Universiteto Klu
bas (Lith. University Club), 
minėdamas savo 20 metų gyva
vimo sukaktį, ruošia atitinkamą 
linksmą pobūvį šiandien, spa
lio 13 d., 8:30 v. v. Viking Tem
ple, patalpose, 69 ir Emerald Av. 
Grieš Jim Barclay orkestras. Bi- 
letai gaunami prie įėjimo.

—P. Juozas Gabrys, miesto 
šiaurinės dalies senas gyvento
jas, prieš porą savaičių susirgo. 
Dr. A. Montvidas jį nuvežė j 
Šv. Antano ligoninę, kur jam 
buvo padaryta operacija. Ligo
nis 'dar tebėra ligoninėj. Tiki
masi, kad šią savaitę grįš na
mo. (K. č.)

—Miesto šiaurinės dalies Lie
tuvių organizacijos yra negau
sios nariais. Jos nedrįsta nė sa
vų parengimų ruošti. Prieš 20 - 
30 metų vaidinimai Northsai- 
dėj buvo rengiami kiekvieną 
šeštadienio vakarą, o sekmadie
nį pramogos, ir jos turėdavo pa
sisekimo. Na, jeigu neįmanoma 
atskirai kiekvienai organizacijai 
suruošti savo parengimo, tad 
reikėtų susitarti ir surengti vi
som arba bent SLA 226 kuopai, 
Humboldt Parko ir Morning 
Star Klubams vieną bendrą vi
sos miesto šiaurės didelį paren
gimą, Ne tiek dėl pelno, kięk dėl 
socialinio pobūdžio, kur atsinau
jintų pamirštos pažintys ir drau
giškumas. (K. č.)

Socialdemokratų
dėmesiui

Sekmadienį, spalio 14 d., 10: 
30 v. priešpiet “Naujienų” pa
talpose, antrame aukšte, 1739 S. 
Halsted, įvyks LSS 4 kuopos su
sirinkimas.

šis susirinkimas svarbus tuo, 
kad be einamųjų vietinių orga
nizacijos reikalų, turėsime ne
paprastą pranešimą.

Rengimo Komisija praneš 
apie būsimą kuopos metinį ban
ketą.

Gautas iš LSS Centro Komi
teto biuletenis Nr. 2. Jame įdė
tas. Centro Komiteto raportas 
iš Centro Komiteto veiklos. Su 
šiuo raportu susipažinsime susi
rinkime.

Prašomi kuopos nariai ir no
rintieji tapti nariais atvykti.

J. Kondroška, pirm.

Ieškos naujo 
redaktoriaus

Pasirodo, kad vis dėlto Chica
gos universiteto suspenduotojo 
laikraščio “Maroon” redakcijos

štabas, nutarė ieškoti naujo at-ICONRAD Photo Stlldio

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

METRICK’S

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47th Street LAfayette 3-7771

CORNER OF WOOD ST.

Reikalingas kraujas 
Korėjos kariams

Ketvirtadienį Chicagos ’Rau
donasis Kryžius gavo pareikala
vimą paruošti 48 puskvortes 
kraujo Korėjoje kariaujantiems 
Amerikos kariams. Jo reikalau
jamą pateikti per dvi dienas, nes 
esą daug sužeistų karių.

Specialiai reikalaujama A ti
po kraujo.

sakomojo redaktoriaus, bet ne 
eiti su leidimu į “pogrindį”. Jo 
buvęs redaktorius Kimmel ne
grįžo iš komunistinio Berlyno 
jaunimo suvažiavimo.

(lietuvis 
fotografas, 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00 

vertės dovana 
jaunave

džiams, atne
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST 
Telefonai:

ENg. 4-5840 
ENg. 4-5883

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLES 

ir t. t.
e*

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet ______________

Garsinkitės ‘N-nose’

Across-the-top freezer! 
Full-width Chiller! 
.Spacious meat tray! 
Butter conditioner! 
New Redi-Cube ice trays! 
New Rolla-Drawers! 
New aluminum shelves! 
New balanced design! 
Big-bottle storage! 
Famous G-E refrigerating system!

PAINT STORE
DABAR YRA 

3414 W. Roosevelt Road 
KEdzie 3-6800

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE..

One coat Flat Paint. 12 gra- $^ .45 
zių spalvų ir baltas. Gal. v 
Interior Gloss ar Semi-Gloss M.35 
16 spalvų ir baltas. Gal.

PATAISOS _. .. . . . . . , «
PRITAIKOMOS -

e
VISOMS RŪŠIMS

FURNASŲ
PEČIŲ

ŽIDINIŲ (Ranges)' 
BOILERIŲ

MES GALIM APTARNAUTI 
KIEKVIENĄ REIKALAVIMĄ 

TEISINGA KAINA’!

662 W. Roosevelt Rd. 
2323 Milwaukee Ave. 
8812 S. Commercial av.

MOnroe 6-6609

This new G-E Refrigerator gives you V6 
more space than most refrigerators now 
in use occupying the same floor area!

It’s chock-full of new, practical features 
that give you everyday conveniences!

And, of course, it’s dependably G-E! 
More than 2,700,000 G-E Refrigerators 
have been in use 10 years or longer!

Hurry on down TODAYS Only a few left!

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu.^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

Budriko
Radijo Programa
Dainuos Izabelė Motekaitiene

Kas sekmadienį kaip 5:30 vai. 
po pietų iš stoties WCFL, 1000 
kih, tenką gėrėtis gražiomis lie
tuviškomis dainomis bei muzika. 
Tad pasiklausykite ir šį sekma
dienį. Tikrai tokį malonumą tu
rėsite. Dainuos operos solistė Iz. 
Motekaitiene.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai Chi- 
cagoje, adresu 3241 S. Halsted 
St., kuriuose dar tęsiasi specia
lus išpardavimas namų rakandų 
ir auksinių daiktų. Pasinaudoki
te proga. Klaus.

has the finest of all I

ALNICO MAGNETIC DOORS!
Two doors—each door seals mag
netically! No latches! No noise! 
Foot pedal opens lower door.

REAL FREEZER
Freezes fresh foods and leftovers! 
Stores up to 53 pounds of frozen 
foods for as long as one year!

BIG REFRIGERATOR
Plenty of room for big families!

EXCITING FEATURES
New Rolla-Drawers for vegetables 
—New Redi-Cube ice trays—But
ter conditioner — New aluminum 
shelves with narrow wire spacing!

ft GENERAL ELECTRIC 
DEPENDABILITY
The famous G-E sealed-in system

THE GENERAL ELECTRIC

REFRIGERATOR 
FOOD FREEZER 
COMBINATION

is your assurance of years of repu
table service.

Model 
NHX-8

$439.95

. SEE THEM NOW AT

40 So. Clinton St. DEarbom 2-4838
OPEN MONDAYS AND THURSDAY EVENINGS

MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street <
LAfayette 3-2022

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 

‘tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
inrn dienraščio neužsakai’
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I IŠ LIETUVIU GYVENIMO I
Alice Stephens 
koncertas spalio 14 d.

Iš visų kultūrinių sambūrių 
Chicagoj išsiskiria du: Stepono 
Sodeikos vadovaujamas “Daina
vos” ansamblis, kurį daugumoj 
atstovauja nauji ateiviai, pačia
me ansamblyje susibūręs patrio
tiškas" jaunimas; ir antras, ku
ris mane ypatingai žavėjo per 
visą laiką, tai Alice Stephens 
vadovaujamas mergaičių cho
ras.

Alice Stephens yra užsitarna
vusi iš lietuvių ypatingos pa
garbos, nes kada mes turime 
Chicagoj e ne vieną, bet daugelį 
muzikų, ji vienintelė iki šiam 
laikui garbingai lietuvius repre
zentavo Chicagos mieste, duoda
ma koncertus vasaros metu 
Grand Parke. 0 ką kalbėti apie 
tai, kiek ji yra prisidėjusi prie 
lietuviškos dainos populiarizaci- 
jos. Apie tai gal kita proga.

Alice Stephens yra didelė lie
tuvė patriotė. Ji visada tautinių 
švenčių proga, atsisakydama ho
noraro, jį skiria ALT. Taip bu
vo šiais metais vasario 16 d., 
taip buvo ir rugsėjo 8 d. Ją se
ka ir jos. studijos dainininkės.

Tad visi lietuviai ir lietuvės 
patriotės turime jausti pareigą 
sekmadienį, spalio 14 d., 3:30 v. 
v., į jos koncertą atsilankyti 
(Sokol salėje, 2345 S. Kedzie). 
Tuo parodysime, kad mes įverti
name jos dideles pastangas dai
nos populiarizavime, kurį ji vyk
do išlaikydama dainavimo studi
ją miesto centre. O kas tik at-

silankys į Alice Stephens koncer
tą, tas visada išeis sužavėtas, 
nes jos ruošiami koncertai yra 
gerai paruošti ir visada su nau
ja programa. V. š.

Detroit, Mich.
Sunkiai serga

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IK PARENGIMŲ

PERKRAUSTAU BALDUS
vietoje ir iš tolimesnių distancijų.

Turiu ilgą patyrimą.

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAl^ook 5-9209

PADĖKA

Marytę Micevičienę 
palaidojus

Tiek daug planų ji turėjo šio
mis dienomis įvykdyti. Tik prieš 
savaitę kalbėjomės Chicagos 
Lietuvių Tarybos konferencijoj. 
Ten ji buvo 208 SLA Moterų 
kuopos delegatė. Ir štai, vos sa
vaitei praėjus, mes rinkomės 
koplyčion, kad amžinai atsisvei
kintume su savo brangiąja drau
ge Maryte Micevičiene.

Staiga išsiskyrė ji iš gyvųjų 
tarpo spalio 6 d. Yra sakoma, 
kad viskas turi savo sezonus, 
išskyrus mirtį, kuri turi sau vi
sus sezonus. Kaip teisingi šie 
žodžiai. Velionė Marytė per daug 
anksti buvo pašaukta į tą ke
lionę, iš kurios niekas nebegrįž
ta...

Paliko ji didžiai liūdinčius vy
rą Antaną, dukreles Julytę ir 
Vandytę ir jų šeimas. Pasiges ir 
ilgėsis jie brangios žmonos ir 
motinėlės. Dažnai jie patylė- 
liais atidarys atminimų skryne
lę ir ten ras daug paguodos, nu
siraminimo, nes ji paliko jiem’s 
daug skaisčių atminimų.

Paliktos sesutės, ir kiti gimi
nės irgi gilaus gailesčio apimti 
pasiges visuomet linksmos Ma
rytės draugijos, simpatingo at
jautimo ir nuoširdumo.

Draugijų veikloje, ypač 208 
SLA Moterų kuopoj, kurioj Ma
rytė nemaža, dirbo ir per kelerius 
metus buvo kuopos vicepirminin
kė, bus didelis nuostolis. Velio
nė rodė daug pastangų ir darbš
tumo bei sumanumo visuose 
kuopos darbuose ir nepraleisda
vo nė vieno susirinkimo. Ji taip 
pat buvo veikli ir “Apšvietos”

A

MAGDALENA SINKUS
(SINKEVIČIENĖ)

Mirė šių metų rugsėjo 29 d. 
ir palaidota spalio 3 d. Lietu
vių Tautinėse kapinėse, nega
lėjo atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jai paskutinį patarnavi
mą ir palydėjo ją į tą neiš
vengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė
dami jos prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa
dėką Mr. Adolph Gross už jo 
kalbą, Mr. Allen Downes už 
jo giesmę ir draugams, kurie 
suteikė gėlių vainikus ir šv. 
Mišias; dėkojame graboriui 
Antanui M. Phillips ir reiškia
me giliausią padėką gr.abne- 
šiams ir visiems dalyvavusiems 
laidotuvėse giminėms ir drau
gams, o tau, mūsų mylimoji 
Motinėle, sakome: ilsėkis šal
toj žemėje.

Juozapas Valentas
7636 So. Emerald Ave.

WEntworth 6-0818
Mirė 1951 m. spalio 11 d., 

2:45 vai. po pietų, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Panevėžio apskr. ir par.

Paliko nuliūdę: žmona Au
gusta (pagal tėvus Kassauskai- 
tė), sūnus Bruno, marti Ade
line; duktė vienuolė sesuo M. 
Dolores O. P.; sesuo Domicėlė 
Andriulis; švogeris Aleksas ir 
šeima iš Hart, Mich.; švogeris 
Otto Kassauski, žmona Ona ir 
jų šeima.

Priklausė Kęstučio 
Klubui.

Kūnas pašarvotas 
ir Evans koplyčioje, 
Western Ave.

Pirmadienį, spalio 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Sacred Heart pa
rapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Valento 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnus, Duktė, 
Seserys, Marti, švogeriai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika 
ir Evans. RĖpublic 7-8600.

Pašalpos

Mažeikos
6845 So.

15 dieną,

bu- 
vi- 
dvi 
pa-

draugijoje ir uoli visų gražių 
darbų rėmėja.

Micevičių visos šeimos vardas 
dailės srityje yra labai gerai ži
nomas. Ir Marytė eilę metų 
vo “Birutės” choro narė ir 
suomet choro rėmėja. Savo 
dukrelėse ji išaugino irgi toj
čioj lietuviškoj dvasioj. Julė ir 
Vanda nuo pačių jauniausių die
nų buvo aktyvios dailės srityje. 
Juodvi deklamuodavo, dainuoda
vo ir vaidindavo. Vanda ir da
bar dalyvauja scenoje ir girdi
me ją radijo programose., žo
džiu, šios mergaitės yra pavyz
dingos lietuvaitės. Tai vis savo 
tėvelių, ypač velionės motinėlės 
gražaus auklėjimo dėka.

Vienam iš gabiausių Detroito 
jaunimo organizatorių ir veik
liausių kultūrininkų, paskauti- 
ninkui Vytautui Tarvainiui, po 
ilgos ligos'padaryta sunki ir pa
vojinga operacija. Ligonis guli 
didžiojoj Henry Fordo ligoni
nėje, kurios laboratorijose dir
bo kaip bio-chemikas. Daktarų 
teigimu, jo sveikata tebėra kri
tiškoje būklėje.

Vytautas Tarvainis priklauso 
SLA 352 kuopai Detroite. Jam 
linkime kuo (greičiausiai • pa
sveikti ir vėl įsijungti į darbą.

—Z. P. P-tis.Kaip minėjau, ilgai dar Mary
tė turėjo gyventi, daug kuo dar 
ji turėjo gyvenime džiaugtis, gė
rėtis, bet... paskutinį kartą ma
tėm ją ramiai, rodos, su jos 
įprasta šypsena veide, miegant. 
Gulėjo ji tarp gausių skaisčių 
gėlių vainikų, per kuriuos, ro
dės, giminės ir draugai reiškė 
jai paskutinį atsisveikinimo žo
dį.

Spalio 10 d. laidotuvių direk
toriaus koplyčia buvo kupina gi
minių, draugų bei pažįstamų. 
Pirmą valandą popiet prasidėjo 
laidotuvių apeigos. Pasigirdo, 
lyg iš dausų, Lulų Raben-Mice- 
vičienės smuiko švelniai, grie
žiama “Elegija” (Massenet). 
Chicagos įžymi veikėja Marijona 
Zolpienė apibūdino velionės gy
venimą, atitinkamai įvertinda
ma jos nuopelnus kaipo žmonos, 
motinos, draugės ir veikėjos. 
Velionės giminaitė, operos dai
nininkė • Barbara Darlys jaut
riai ir įspūdingai giedojo Schu- 
berto “Avė Maria”, kuriai Lulu 
Raben-Micevičienė suteikė smui
ko obligato. Specialiai savo pa
rašytą eilėarštį “Meilė” skaitė 
Povilas šaltimieras. Jam be
skaitant, Lulu Raben irgi grie
žė “Traumerei” (Schuman).

FILMŲ JUBILIEJAUS
SAVAITĖ

Meras Kennedy šią dieną pa
skelbė JAV kino teatro diena. 
Minint auksinį judamų paveikslų 
lų jubiliejų, šiandien 10:30 v. 
rytą prasidės mieste paradas, 
kuriame dalyvaus visa eilė Hol
lywood© žvaigždžių. Paradas 
prasidės nuo Hubard ir State 
St. ir eis į pietus už Congress St.

BOBO DALYVAVO 
PRIEŠPIEČIUOSE
Bobo Rockefeller-Palekiūtė ket
virtadienį dalyvavo moterų or
ganizacijos Arthritis and Reu- 
matism Foundation priešpiečiuo
se. Ji ten sudarė visų dėmesio 
centrą.

TREMTINIŲ SUSIRINKIMAS
Šių metų spalio mėn. 14 d. 12 vai. 

Šv. Jurgio parapijos salėje kviečia
mas visuotinis LTB 14 Bridgeporto 
apylinkės tremtinių susirinkimas. 
Prašomi visi dalyvauti.

—LTB 14 apyl. valdyba.
SLA 260 kuopa rengia s m. spa

lio mėn. 14 d. 4:30 vai. po pietų 
smagtį šeimyninį pobūvį A. Pūčio 
svetainėje (Friendly Hall, 2548 W. 
69th St.). Trumpa, bet įdomi pro
grama. SLA Vykd. Tarybos narių 
žodis, šokiai, vaišės. Pelnas—labda
ros tikslams. Kelių valandų malonu
mas tik už 25c. auką. Kviečiame 
visus narius su šeimomis ir bičiu
liais atsilankyti. —Kuopos valdyba.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
spalio 14 d., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai kviečiami atsi
lankyti, nes bus renkami darbinin
kai rudeniniam baliui, kuris bus 
spalio 28 d. Auditorijoj.

—A. Kaulakis, rašt.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys
tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, spalio 14, 12 
vai. dieną, Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St. Nepamirškite atsilankyti ir 
užsimokėti senas duokles.

»—F. Opulskas, rašt.
3955 Archer Avė., 
Chicago 32, Illinois.

RUDENS ŠOKIAI WELLANDE
Š. m. spalio mėn. 13 d. (šeštadie

nį) 5:30 v. po pietų Wellande, Hun- 
garų salėje, Helems Ave., ALOK 
rengia sezono atidarymui šokių VA
KARĄ. šokiams gros europietiška 
muzika, veiks įvairių valgių ir gė
rimų bufetas. Vakaro pelnas skiria
mas TAUTOS FONDUI.

—Wellando ALOK-tas.

MAŽEIKA s EVANS 
| LAIDOTl/VIU DIREKTORIAI . 
Į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

RĖpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau jusi] samu

A. PETKUS |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL fi-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

koputcioFw
- — --- -------------- ■■—-

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA nt DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Taip ir baigėsi laidotuvių ap
eigos. Marytė turėjo čia viską, 
ką ji gyvenime, mylėjo: savo my
limą šeimą, savo brangius gimi
nes ir artimus draugus bei ge
rus pažįstamus. Ji skendo gėlė
se. švelnios muzikos garsai ir 
jautrios sielos dainininkės gies
mė glamonėjo jos veidą.. Taip, 
viskas, ką ji gyvenime mylėjo, 
atsisveikino paskutinį kartą su 
ja ir išlydėjo ją į Lietuvių Tau
tines Kapines, į amžinuosius na
mus.

Ilsėkis ten ramiai, Maryte!

Atvyksta į Chicago
Šią savaitę atvyksta į Chica- 

gą vokiečių kilmės gyventojas 
Julius Henfler su žmona. Jis nuo 
1945 m. gyveno JV zonos sto
vykloje Vokietijoje. Antrojo pa
saulinio karo pradžioj Henfler 
buvo Lietuvos kariuomenėj. Kai 
rusai okupavo Lietuvą, žmona 
Henfler su vaikais pabėgo į Vo
kietiją. %eima susitiko vėl, kai 
rusai įėjo į Vokietiją.

--- j——(-----------■

Cicero
Iškilmės Nidos klube

Tai tikrai tokio atidarymo 
čia dar nėra buvę. Iškilmės tru
ko, 3 dienas. Savininkai pilnai 
patenkinti. Sako, esam tikri, 
jog turim draugų rėmėjų. Gra
žus būrys lankėsi jaunuolių iš 
National Guard, vadovaujant 
Ale Shvegzdas.

SLA 217 kp. susirinkimas bus šių 
metų spalio mėn. 14 d. 2 vai. po 
pietų Pūčio svet., 2548 W. 69th St. 
Naujai priimtieji nariai susirinkime 
galės gauti mokesčių knygutes ir 
polisus. Be to, mokesčių knygutes 
galima gauti ir Jaunųjų skyriaus 
nariams, kuriems tos knygutės ne
buvo išduotos.

—Kuopos finansų sekr.
9 Apylinkės (Ward) Lietuvių De

mokratų Klubo susirinkimas šaukia
mas spalio (Oct.) 16 d., 7:30 vai. 
vak. Visų šventų parapijos salėje, 
10806 So. Wabash Ave., Roselande. 
Visi nariai kviečiami atvykti, nes 
tai bus svarbus susirinkimas, kuria
me bus pranešimai iš Chicagos Lie
tuvių Tarybos konferencijos. Kvie
čiami atsivesti ir naujų narių. Po 
susirinkimo bus alaus ir sodės klubo 
nariam. —K. Steponka, rašt.

ŠIANDIEN!

“Dangiška Šviesa”
Grįžta i Oro Bangas

10 VAL. VAKARE 
W H F C - 1450 KIL.
(Tuoj po “Margučio” programos)

ŠIANDIEN!t___________ ________

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto is WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTJ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

Nora Gudienė

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentas 

ir Anūkai.

Padėka

GEORGE MILASHUS
Mirė spalio 2 dieną ir palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse 

mauzoliejuje, negalėdamas atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam pas
kutinį patarnavimą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų tarpo, 
reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus 
ir Šv. Mišias. Dėkojame graboriui A. Petkui už mandagų ir tvar
kingą patarnavimą; reiškiame giliausią padėką grabnešiams, Chica- 
gos Lietuvių Draugijai ir visiems dalyvavusiems laidotuvėse gimi
nėms ir draugams, kurie skaitlingai dalyvavo, aukojo gėles ir viso
keriopai padėjo. Taip pat dėkojame Sophie Barčus už pagalbą, o 
tau, mūsų mylimas George Milashus sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Metinė mirties sukaktis
KAZIMIERAS PIAULOKAS

gyv. 79th ir Garden Lane 
Justice Park, Ill.

Mirė 1950 m. spalio 14 d., 
12:25 vai., sulaukęs senatvės. 
Gimė Kretingos apskr., Andre- 
javo parap., Ležių kaime. Pa
laidotas Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Paliko nuliūdę: žmona Ona 
(pagal tėvus Vaicekevičiūtė); 
duktė Mary, žentas Jbsęph 
Lane; 2 sūnūs: Charles, Sam 
ir marti Stella, anūkas Leon; 
2 proanūkai: Judy ir Dennis; 
sesuo Morta Jonelis, ir Povi
las Užgalis; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Mūsų brangiajam Kazimie
rui pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Gimimo Panelės Šv. 
bažnyčioje, esančioje 68th ir 
Washtenaw Ave. 1950 mi. spa
lio 15 d., 7:30 vai. ryto. Kvie
čiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas, o paskui į namus, esan
čius 7042 So. Campbell Avė.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Tu miegi amžinai
Ant šaltų kapelių...
Aš noriu užmigti
Po medžių šakelių...

Kad aš ten užmigčia— 
Galva pailsėtų, 
Gal jau mano širdis 
Taip nebeskaudėtų...

Kad vėjalis pūstų, 
Lapeliai šnabždėtų 
Ir man apie tave 
Miegančiai kalbėtų...

Užžėlę tie takeliai, .
Katrais tu vaikščiojai, 

Nuliūdo tie nameliai, 
Kuriuos tu mylėjai...

Nuliūdę lieka: žmona, 
Duktė, Sūnūs, Marti, 
Anūkai ir kiti Giminės.

Parengimas
Šį šeštadienį, .spalio 13 d., 

Lietuvos Kareivių Draugystė 
ruošia savo metinį parengimą 
Ede, Skad, svetainėj, 1500 So. 
49th Avė. Rengėjai sako, kad 
kas atsilankys, tai tikrai nesi
gailės. Užkandžiai, išsigėrimas 
ir lietuviška muzika. Įėjimas 
veltui. D.

Victor Stankowisz
4622 So. Winchester Ave.

Nuliūdę lieka: /
Žmona, Pusbroliai, Pusseserės ir Giminės.

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be darbo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotojai, 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėti ir NAUJIENAS.

Mirė 1951 m. spalio 10 d., 
6:45 vai. vakaro, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Raseinių apskr., Namaks- 
čių miestely.

Amerikoje išgyveno 38 m.
Paliko nuliūdę: žmoną, Juze- 

pina (Skutas), duktė Zinida; 
brolienė Nancy Stankowisz ir 
jos šeima; 5 pusseserės, pus
brolis kunigas |J. Koncevisz iš 
Scranton Pa.; 2 kiti pusbroliai, 
dėdė Kazimieras Einikis ir jo 
šeima; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Pirmadienį, spalio 15 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Victoro Stankowisz 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

žmona, Duktė, Brolienė, 
Pusseserės, Pusbroliai, Dėdė 
ir kiti Gimines.
Laidotuvių direkt.' John F. 

Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.
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URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3 5870

V i i II Z

i OVFIKIS STeleg^nMleS L (J f LI iu IO Visas Pasaulio 
------------------------ Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams. > 
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9029.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

Garsinkitės “N-nose”

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANIGA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SUNUS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS ,
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS ,
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympie 2-1003



NEMUNE NAUJAUSI LEIDINIAI
PELeDA 5 Nr., gausiai iliustruota, ...........................j.... .............
Barono ŽVAIGŽDĖS IR VĖJAI ........................ ................................
B. Sruoga KAZIMIERAS SAPIEGA .............................................
Dr. A. Garmus NEMUNO PAKRANTĖMIS ..................................
Kun. Vembrė (vert.) MARIJA KALBA PASAULIUI ................
Dr. Maceina JOBO DRAMA ............................................................
Dr. Gaidamavičius IŠBLOKŠTASIS ŽMOGUS ...........................
Kraučūnas IŠ DŪMINĖS LŪŠNELES ..........................................
Jazminas MOTERIS, NUO KURIOS PABĖGAU ........................
H. Radauskas STRĖLĖ DANGUJE .................................................
Orintaitė ŠULINYS SODYBOJE .................... ................................

Parduodame ir išrašome vokiečių kalbos knygas.
Didelis pasirinkimas seniau ir dabar išleistų lietuviškų knygų.

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: Victory 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

$0.40 
$2.00 
$2.50 
$*1.25 
$2.00
$2.00 
$2.00 
$1.00 
$1.00 
$2.00 
$1.50

Nesvarbu kiek uždirbate, 
bet kiek sutaupote! Užsitik
rinti ateičiai, taupykite pas

BRIGHTON SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 
kur jūsų indėliai yra apdrausti 

$10,000
4071 ARCHER AVENUE 
Tel.: LAfayette 3-8242

CHARLES ZEKAS, Sec’y.

ZVZS*FfTY 0* Vr 
youi savings y

INSURED

TAUPYKIT REGULIARIAI,
KAD TURĖTUMĖT PELNO...

•SS*

Iš CHICAGOS IB: 
APYLINKIŲ

Kova su nusikaltimais 
per televiziją

Kova su gemblingu bei nusi
kaltimais Cook apskrity bus dis
kutuojama per televiziją vals
tybės gynėjo Boyle ir apskri
ties viršininko Babb ateinantį 
pirmadienį. Tarpininkas bus 
Chicagos nusikaltimų komisijos 
pirm. Wyman.

Babb, apskrities vieškelių po- 
lic. vadas Tuohy ir Cicero polic. 
vadas Konowsky jau turėjo liu
dyti specialiai nusikaltimus ty
rinėjančiam prisiekusiųjų teis
mui.

NUTARTOS V1ENAKRYPTĖS 
GATVĖS

Miesto taryba priėmė nutari
mą, pagal kurį per 30 dienų bus 
įvestos vienakryptės gatvės tarp 
Michigan ir Jefferson. Wash
ington ir Monroe gatvėmis su 
sisiekimas eis į rytus, o Ran
dolph ir Adams — į vakarus.

u? to 
$10.000^/ TAUPYKIT PAS

Vieną išteisino
Kriminalinio teismo teisėjas 

Crowley panaikino kaltinimą G. 
N. Leighton, kuris Cicero riau
šes nagrinėjusio prisiekusiųjų 
teismo buvo pakaltintas tas 
riaušes kurstęs. Jis buvo advo
katas negro Clark, dėl kurio no
ro atsikraustyti į Cicero ir pa
čios riaušės buvo kilusios.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio

CUT
UEL
COST

UP TO

*

(Vq guaranteed

FOR COMPLETE INFORMATION

NO OBLIGATION

PHONE HARRISON 7-7168
OR MAIL COUPON BELOW TODAY!

■ mb m sm mb mh m ni ■■■ ■■■ sm ■■■ bm ■■ ■■ ■■■ ■■■ ■■ am ■■ ■■m ■■ bm ibi ■■ mb mb na ■■ ■■ cn mo ■■ nan sa na rss ■

NATIONAL FUEL ECON-O-MISER CORP. L
28 EAST JACKSON BLVD., 
CHICAGO, ILLINOIS

Gentlemen:
i I

I WOULD LIKE COMPLETE INFORMATION ON

HOW I MAY REDUCE MY FUEL OIL COSTS UP TO

GUARANTEED

50t%. I UNDERSTAND THERE IS NO OBLIGATION.

NAME ................................ . ..................................................

STREET ...........     .................. ....... ..................

Reikalauja 
atlyginimo minimumo

Illinojaus AFL suvažiavimas 
priėmė rezoliuciją, kuria reika^ 
laujama panaikinti kai kurių 
įmonių vartojamą praktiką te
mokėti’ “besimokantiems” darbi
ninkams tik 60 - 65c. per valan
dą. Tuo būdu tokios įmonės iš
galuojančios būdus apeiti įsta
tymą, pagal kurį darbininkui 
reikia mokėti mažiausia 75c.

Reikalauja pakelti 
algas mokytojams

Unija reikalauja 14,000 Chi- 
cagos mokytojų pakelti algas 
nuo $1,000 iki $3,700 metams. 
Pagal tai pradedantieji prad/ 
mokyklos mokytojai gautų prie
do $1,12'42 prie savo dabartinės 
$3,200 Valgos, o pradedantieji 
aukštesniosios mokyklos moky
tojai $8,000 vietoj dabartinių 
$5,805.

Tuo taipu jaučiamas, čia ypač 
pradedamųjų mokyklų mokyto
jų trūkumas.

Šventė Pulaskio dieną
Ketvirtadienį Chicagoj ir ki

tur lenkai šventė Amerikos re
voliucijos karų generolo lenko 
Kaz. Pulaskio dieną, minint 172 
m. sukaktį nuo jo mirties. Len
kų susivienijimo pirm. Rozma- 
rek pareiškė, jog tą dieną lenkai 
turį progos pabrėžti, kad nuo 
JAV pradžios lenkai sudarą ame
rikiečių tautos dalį.

Pulaski diena buvo paskelb
ta prezidento Trumano.

PAGUODOS ŽODŽIAI!
Turėk pasitikėjimo Viešpaty

je visa savo širdimi ir nesiremk 
savo gudrumu. Visuose savo ke
liuose atsimink Jį, tai Jis ves 
tavo žingsnius. Nebūk išmintin
gas savo akyse, bijok Dievo ir 
traukis nuo pikto, nes tai bus 
sveikata tavo kūnui ir atsigavi
mas tavo kaulams. *

—(Patarlių K. 3:,5-8.
IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!

Veltui įsigykite Ap. Jono Evange
lijos; tik atsiųskite vardo ir adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Tris kairus pqr savaitę: trečiadie
niais, penktadieniais, ir sekmadie
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

DR. A. P. STULGA
DANTISTAS

2723 West 71st Street
Priėmimo laikas pagal susitarimą.

Telefonas GRovehill 6-6785

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. CLiffside 4-7082

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 WEST 63rd STREET
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p..p. kasdien.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, III. USA

Garsinki tęs ‘N-nose’

^t*X*X*XvX******^

&Sh&W
KV*Mt&X4 
hXw

TAX INCLUDED

TAX INCLUDED

11/ - .—■. A—warranty
Extra

PHILCO
MODEL 1610

Famous Balanced Beam 
16-inch picture at new low 
price! Brings you exclu
sive Philco features and 
super-power chafisia,

Come in now and see this newest Philco 
value sensation with 215 sq. inch picture, 
super-power chassis and Built-In Aerial. 
Yours in Mahogany veneer cabinet 
equipped with casters—the Philco 2140.

Walter 
Klash

Warranty 
Extra

SrB'I BRING YOU f ■4 '‘d<i <;
_ « FOR 1952 m

1 . LU

America's Greatest
20"ConsoleValue

, TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 West 47th Street LAfayette 3-7771

—__________ CORNER OF WOOD STREET

Mes įvesime GUN TYPE, pilną 
alyvos CONVERSION BURNER 
vietoj jūsų dabartinio furnaso, 

TAIP PIGIAI, KAIP 
$349.00 SU VISKUO 

ĮSKAITANT 275 GALIONŲ 
ALYVOS TANKĄ į 

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI — 
GARANTUOTA FHA RATA. 
Telefonas REpublic 7-9308 

' STA-BOL HEATING CO.
2011 West 69th Street

CHICAGO 36, ILL.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

VALANDOS: 10—12 pirmadienį iki 
ketvirtadienio; 6:30—9 antradienį ir 
ketvirtad.; 12—2 ir 4—6 šeštadienį. 
Penktadienį ir kitu laiku susitarus. 
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

TURIME DIDELI
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

rR KT. PREKIŲ
Laikrodžiai 
Pataisomi j 
Specialist®

John A. Kmbs Duodama 1 metu f 
Garantija 

Lengvais Išsimokėjimate 
JOHN A. KASS ’ 
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-861?

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.

Dr. Kazimierai t

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, ii’ 
taiso kreivas akis be operacijos 
turi modernius instrumentus aidų 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekama# 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. MichėS 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
<654 SO. ASHLAND A VENUS? 

Telefonas YArds 7-6616.
Vuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet

LIETUVIŲ BENDROVĖS

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 

Lengviausi Išmokėjimai 
Baldai Padaromi

Dr. R. P. Liutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas
Akinių Pritaikymas

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5 <353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį h; šeštadienį tik susitarus

Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tek LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

CERMAK ROAD
Danty Laboratorija 

DIRBTINUS DANTIS PROTE
ZUS PATAISO 1—4 

VALANDŲ LAIKOTARPYJE 
Individualių dirbtinų dantų, plas
tinių grupių ir dantų specialistas. 
Pritaiko ir pataiso senus dirbti
nus dantis, protezus. Priima kas
dien ' nuo 9 ryto iki 6 .vakaro. 
Pirm, ir treč. iki 8 vakaro, šeš- 
tadenį nuo 9 iki 1 valandos.

OLympic 2-3740
4807 Cęrmak Rd. Cicero, UI.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimi? 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdo? 
niežti ir skauda. Kad pašalinti te 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomo? 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj! 
mą ir galėsite ramiai, miegoti nak 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su 
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimę 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var 
toti nuo džiūstančios ir suskilusio?
odos. Jos yra geros gyduolės nur 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoj e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, 111
/"■—......

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA t

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS
Tel. HEmlock 4-2413 

7121 SO. ROCKWELL ST, 
Chicago 29, Illinois 

. - , ■ /

Skaitykite “N-iias”

■uifaiiHniMnnMkii

Mff.1

-
Baikite savo kančias 

arthritis, r e u- 
matizmo skaus
mus, raumenų 
įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis for
mulėmis. kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, Vi sv. gabalas—60c. A 3- 
in-ohe Foot Health Treatment pa
dėti jautrioms, deginančioms, pa
vargusioms, sutinusioms ar skau
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su
kietėjimus.
Z- G. Staiiis Company

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois Dept. N.

oxxxzxxxxxzxxxxxxxxxxxxo 
AL A VIJ A

Alaviją (Alijošius) 
Ij yra 8erai nuo vidų- 

rių nematinio, už- 
kietėjimo, malšini- 

gV nio gumbo ir dieg- 
V\ J/* lių. Jeigu galva 

skauda nuo netiku
sio maisto arba jautiesi prarū
gęs, apsunkintas, paimk Ala vijos 
grūdelių nedaugiau kaip žirnio 
didumo, sukramtyk gerai ir nu
ryk, arba sutarpyk Alaviją van
denyje ir išgerk, pramuš kad ir 
kiečiausius vidurius. Alavijos 
svaras $2.50, mažiau perkant 6 
uncijos už $|.00. Prisiunčiam į 
jūsų namus.

ALEXANDER’S^CO. 
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.
J . . . « ' J
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B CHICAGOS Į NEVADA CLASSIFIED ADVERTISEMENTS —....

Rugsėjo 1 d. 8 v. rytą apleidau 
Chicagą, o jau 8 v. v. buvome 
Lincoln, Nebr. Sis miestas nema-

daujamas svečias, skubėk žemyn. 
Čia pabūti 10—15 minučių atrodo 
labai ilgas laikas.

žas ir gyvas.
Čia pernakvoję, apie 6 v. rytą 

važiuojam toliau i vakarus per 
Nebraską, Kansas ir Colorado val
stybes iki Denver.

Denver miestas
Rugs. 2 d. 4'30 p.p. pasiekėme 

Denver miestą. JDar prieš Įvažiuo
jant i miestą matosi-Rocky kal
nynas, aukštai stūgso mėlynuoja 
debesys, lyg kokia siena, kuri šia
me JAV žemyne skiria rytus nuo 
vakarų.

čia nusitarėme nakvoti ir ap
žiūrėti Denver miestą. Miestas 
nemažas, gražus ir švarus. Jame 
apsčiai gražių modernių ir istori
nių pastatų. Vieno tokio istorinio 
pastato visas bokštas gryno auk
so. Gatvės plačios, švarios ir jo
mis didelis žmonių judėjimas. 
Gatvėse matyti daug kareivių: 
mat, rytoj darbininkų šventė ir 
jie čia paraduos po miestą.

Denver yra futbolo auklėjimo 
miestas. Čia vaikai nuo pirmųjų 
skyrių viešosiose mokyklose ir 
baigią universitetą turi mokytis 
ir lošti futbolą.

Oras, keliai, žemė
Oras nuo Chicagos buvo neblo

gas. .Vakarinėje Nebraskoje būta 
daug lietaus.

Keliai neblogi, bet Illinois ge
riausi.

Laukai gražiai žaliuoja, daug 
kukurūzų (kornų). Ganosi gražios 
galvijų bandos. Tačiau nuo Lin
coln (Neb.) iki pat Denver miesto 
žemė eina vis blogyn: kukurūzai 
daug menkesni, daug apsėtų lau
kų juoduoja. Kiti laukai ir visai 
apleisti, o medžių labai nedaug.

Rocky kalnai
Rugsėjo 3 d. 6:30 v. rytą aplei

dome Denver miestą. Po kokio 
pusvalandžio pradėjome slinkti i 
kalnus. Oras buvo apsiniaukęs, 
bet, kiek įsivingiavus i kalnus, 
saulė skaidriai švietė.

Čia tie milžinai kalnai siekia 
beveik iki 15,000 pėdų aukštį virš 
jūros lygio. Jie Įvairių formų ir 
spalvų: vieni rausvi, kiti balti, tre
ti rudi. Kai kurie jų apaugę pu
šelėmis ir eglėmis, kiti apžėlę 
kažkokiais žemagauriais, o treti 
Ir visai pliki. Daugelio aukštųjų 
kalnų viršūnės “papuoštos” mažy
tėmis sniego kepuraitėmis.-: -

Bevažiuojant aukščiau i kalnus, 
atsirado ir upelis, kuris mėtosi iš 
vienos pusės kelio i kitą. Keis
čiausia, kad, rodos, jauti ir matai, 
jog važiuoji žemyn, o šis upelis, 
kuris toliau isivysto į nemažą upę, 
teka prieš kalną — jo tyras van
duo per akmenis smarkiai ver
čiasi aukštyn. Automobilio moto
ras veikia kaukdamas, lyg auto
mobilis šautų 100 mylių per va
landą, o pažiūrėjęs į greičio ma
tą (spydometrą) matai, kad vos 
28 mylias. Taip šis aukštųjų kal
nų reginys akis “apmonija”.

Kelias k
Kelias per šiuos aukštus kal

nus, tarpekliais greitai važiuojant 
aukštyn ar žemyn, prie staigių 
užsisukimų, ypač kai kitas autas 
atvažiuoja priešais, atrodo labai 
pavojingas ir gąsdinąs: kada pa
žvelgi žemyn, pamatai po kelių 
šimtų pėdų prarają, ir kūnas pa
gaugais nueina.

Tačiau, tarp šių staigių ir aukš
tų kalnų, tarpukalnėse, kur tik 
yra vandens, gyvena žmonės, išsi
dėstę miesteliai su mokyklomis, 
bažnyčiomis ir krautuvėmis, čia 
oras vėsus, saulė skaidri ir karš
tai šildo.

Besivingiuodami šiuo kalnų ke
liu, pasiekėme ir pačią aukčiau- 
siąją vietą.

12,000 pėdų aukštumoje
Žmogus tai keisčiausias kūri

nys, užsispyrėlis. Nežiūrint visų 
sunkumų ir pavojų, jo instinktas 
nori visa nugalėti ir paminti po 
savo kojų, nors kas žingsnis tyko
tų mirtis. Žiūriu i tuos milžinus, 
prasikišančius pro debesis, ir ne
galiu nurimti. Galvoju, kaip čia 
■užsirioglinti ant pat aukščiausio 
kalno ir pamatyti, kaip atrodo 
mūsų pasaulis, šie kalnai milži
nai ne žmogaus rankų padarai, 
ir vargiai kada žmogaus jėga juos 
sunaikins. Stovi jie sau gal mili
jonus metų, Įsirėmę i padanges, 
iškėlę savo kaktas prieš saulę, vė
jus, žaibus, perkūnus, lietus bei 
audras ir, atrodo, nieko nepabūg- 
sta.

Štai ir mūsų kelio pati 12,000 
pėdų aukštuma (aukščiausia vieta 
yra apie 15,000 pd.). Sustojame. 
Automobily labai karšta, nes sau
lė labai kaitina. Išlipę pradėjome 
sukinėtis, žvalgytis, čia pat, už ke
lių metrų prieš saulę didelis lo
pas sniego, bet jis netirpsta. La
bai šalta: Alsavimas daros keistas. 
Ausys pradėjo apkursti, sunku 
susiklausyti. Rodos, kas tau saky
te sako: tu čia, brolau, nepagei-

Utah valstybė
Ši valstybė tokia pat, kaip ir 

Colorado: kalnai, dykumos, ne
naudinga žemė — iki pat Salt 
Lake City. Šiame mieste nakvojo
me. Kadangi vėlai čia atvažiavo
me ir anksti išvažiuojam, ir to 
miesto nepažinome. Kiek teko ma
tyti, atrodo, nemažas miestas. Jis 
■turi istorinių saitų su murmonais.

M. J. Page.
(Bus daugiau)

Dėl pasaulio lie
tuvių sporto 
olimpiados

(SKAITYTOJŲ BALSAI)

Sporto pasaulis Nr. 2 (mėnesi
nis priedas prie dienraščio “Drau
go”) nagrinėja pasaulio lietuvių 
olimpiados Įgyvendinimo klausi 
mą ir bandė daryti lėšoms gauti 
ir kas tokią olimpiadą turėtų ruo
šti planelį. Pirmiausia nurodė, 
kad kiekvienas laikraštis savo 
skaitytoją apdėtų vienkartiniu 
mokesčiu ir išleistų olimpinį žen
kliuką ir 1.1., o šitokį nevykusi 
planelį vykdyti siūlė “Perkūnui” 
ir “Ateičiai”. Tačiau, jau iš karto 
užmetus akį i tokį vykdymo pla
ną, matosi, kad jis gali atnešti ke
letą tūkstančių dol. nuostolio. Pir
miausia olimpiniam ženkliukui iš
leisti reikia pinigo, o ar jis duos 
pelno, tai jau bus kitas klausi
mas. Juk atgavus Vilniaus kraštą, 
kai buvo paprašyti Amerikos lie
tuviai aukoti Vilniaus krašto at
statymui ir kiekvienam bent kiek 
aukojusiam buvo siūlomas tam 
tikras ženkliukas, net tautinės 
minties laikraščiai Amerikoje sa
kė, kad būtų buvę geriau tuos iš
leistus už ženkliuko gaminimą pi
nigus laikyti valstybės ižde, o lie
tuvis atvažiavęs į Lietuvą, Vil
niaus kraštą pajėgsiąs surasti ir 
be ženkliuko. Kiek liečia laikraš
čių skaitytojų apdėjimo klausimą, 
irgi tas pats. Jeigu prisius apdė
tą sumą bent vienas dešimtadalis 
skaitytojų, teks laikyti labai dide
liu pasisekimu. Tai rodo juk gy
venimo praktika. Mes nepajėgia
me išlaikyti net keletos mūsų ka
ro invalidų, o atrodo, kad jei vien 
gyveną Amerikoje tremtiniai 
kiekvienas būtų per skelbtą vajų 
dėję po 10 centų, būtų buvę su
rinkta 2,500 dol., o dabar rezul
tate tik 21 dol. Pirmiausia reikia 
turėti prieš akis, kad reikės olim
pinio komiteto lėšomis atvežti di
delę dalį lietuvių sportininkų iš 
Anglijos, Australijos ir t.t. Nepa- 
slaptis, kad Anglijoje prie di
džiausio taupumo galima sutaupy
ti 100 svarų (240 dol.) per metus, 
Kad sportininkas galėtų atvykti ir 
grįžti savo lėšomis, turi gerai 
“spaustis” 2 metus laiko. Negali
ma juk leisti, kad geras sportinin
kas dėl lėšų stokos negalėtų da
lyvauti olimpiadoje. Pačių lėšų 
reiktų ieškoti kitais keliais ir tą 
klausimą geriausiai išspręs suda
rytas olimpinis komitetas.

Jei straipsnio autorius mano, 
kad jo planelis tinkamas, tai ko
dėl nevykdo. —V. Balčiūnas

Laiškas iš 
Australijos

... Mums teko matyti net ketu
ris kontinentus. Kitados buvo įdo
mu skaityti Blasco Iboneaz kelio
nių aprašymus, bet kai reikėjo pa
tiems pervažiuoti tas vietas — ne
labai buvome patenkinti. Kai 
smaugė alpinantis karštis ir ne
buvo vandens atsigerti, tai prisi
miniau ir tuos, kurie negalėjo at
sidžiaugti pasiekę oasę.

Australija — visa kuo svetimas 
kraštas. Nei papročiai, nei įmo
nės, nei gamta mus nevilioja. La
bai stebėjomės pamatę baltus do
biliukus! Atrodė, kad jie gali pra
bilti ir tavo kalba. Deja, juos nu
kepina karšta ir negailestinga va
saros saulė. Kaip mes troškome 
vasaros savam krašte, tai tiek jos 
bijom čia. Nėra nieko- baisesnio 
už karštus ir tvankius vėjus. Oras 
būna toks tvankus, kad atrodo, 
jog sprogs plaučiai ir širdis... O 
tokios būna ne kelios dienos, bet 
virš 2 mėn. žiauru... Kas ir suda
ro didžiausią priežastį mūsiš
kiams išprotėti. Pernai per metus 
išprotėjo 99 DP jaunuoliai. Vyr. 
amžiaus laikraščiai neskelbė da
vinių. Mus asmeniškai palietė ki
tokios ligos. Man reikėjo daryti 
galvoj labai nemalonią operaciją. 
R. darbe (vyras) buvo piršto kau
lą susiskaldęs. Sūnus R. (10 m. 
amž.) jau kelis kartus sirgo... Jei
gu abu dirbam, tai reikia tik spė
ti suktis. Atsimink, kad Australi

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS SALIŪNAS 
Geras biznis. 1255 ,W. Madison.

Parduodama taverna, naujas 
šaldytuvas, registeris ir stakas. 
3259 So. Union Avė. Telefonas 
DA 6-9793.

RENTING IN GENERAL
' (Nuomos)
Išnuomojami 2 miegamieji kam
bariai vedusiai porai ar vien
gungiams moterims ar vyrams, 
su Virtuvės privilegijomis.

Hilltop 5-2885.

Taverna su visais įrengimais. 
Geras biznis. 2-5 kambarių 
apartmentai, 2 karų mūrinis 
garažas. GaUma tuoj užimti 
taverną ir 5 kambarių butą. 
59-tos ir Kedzie apylinkėje.

HEmlock 4-4139

Išnuomojamas 2 kambarių bu
tas atskiru įėjimu, 3619 S. Blake 
St. Matyti šiokiadieniais iki 3 
vai. po pietų* šeštadieniais, sek
madieniais—visą dieną.

Parduodama taverna. Biznis iš
dirbtas gerai. Gyvenimui kam
bariai vietoje.

3364 So. Halsted St.

Parduodama taverna, pirma nuo 
R. R. Union stoties. Biznis ge
ras. Pardavimo priežastis—dėl 
poilsio apleidžiu miestą. Mike 
Sriubas, 543 W. 63rd Street.

Rendon švarus miegamasis kam
barys vyrui ar moteriai. Galės 
vartoti virtuvę. Nėra šeimynos. 
Mid. Žitkus, 667 W. 18th Street.

CHesapeake 3-0397

Gražus miegamasis kambarys 
vyrui antrame aukšte. 4532 So. 
Washtenaw Ave.

Virginia 7-0085.

HELP WANTED—MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų. Reikia Darbininkų Reikia

M —E —N
Experienced or Inexperienced

• HEATERS
• HELPERS
• HAMMER DRIVERS

Top pay to top Men 
Steady Work Plus Overtime

DAYS — SEE US NOW

ANDERSON SHUMAKER
824 S. CENTRAL AVE.

(In rear of 832 S. Central Ave.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Reikalingas senyvas žmogus 
dirbti toliau už Chicagos. Pri
žiūrėti namus, lesinti vištas ir 
kt. Valgis ir visas užlaikymas 
vietoje. Atsišaukit: J. Seibutis, 
1840 S. Halsted St. CAnal 6-5821

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui
Parduodama taverna ir namas 
prie kampo, šalia sklypas, di
delis kambarys užpakalyje. 4 
kambarių butas, didelis porčius 
ir pastogė. 2 automobilių gara
žas.4929 West 30th St.

Turiu cash pirkėjų bungalows, 
katedžiams, apartmentiniams na
mams, pajamų nuosavybėms ir 
tuštiems sklypams, išmokėtus 
arba prarastus, šaukit Boleslaw 
Augūnas, WAterfall 8-5900.

Parduodama tdverna. Biznis ge
rai išdirbtas per daugelį metų. 
Pardavimo priežastis — liga.

832 W. 59th Street.

Išnuomojamas kambarys. Yra 
šiltas vanduo. Pageidaujama 
vyro. 3150 S. Emerald Ave.

RENDUOJU KAMBARĮ rimtam 
žmogui Marquette Parko apylin-, 
kė je.' Visi patogumai. Skambinkit 
GRovehill 6-2228.

MEN NEEDED AT ONCE — GOOD JOBS

- ASSEMBLING - PUNCH PRESS -
- POWER SHEARING -

5 Day 50 Hour Week?— Bonus System. —All Benefits.
— Pleasant Associates. — Excellent CTA Transportation.

Parduodama taverna pigia kai
na. Seniai įsteigtas biznis, gat
vės kampe. Butas užpakalyje.

3159 S. HALSTED ST.

Parduodama degtinės krautuvė 
ir tavernos biznis. 3337 South 
Halsted St.

Išnuomojamas šviesus ir didelis 
kambarys, apšildomas. Pagei
daujama vyro. Nuoma, nebrangi. 
Prie mažos šeimynos. i 

6242 S. NORMANDY.

MR. SULTAN
8051 N. CENTRAL PARK SKOKIE 6610

Parduodama grosernė, išneša
mų užkandžių ir delikatesų 
krautuvė 3010 W. 47th St. Ke
turi kambariai užpakaly, nuoma 
neaukšta. Galima tuojau už
imti. Kaina $3,200.

Rendon vienas gražus kamba
rys Marquette Parke, 6511 So. 
Ta Iman Ave.

Parduodama, išnuomojama arba 
išmainoma gazolino stotis. Taip 
pat parduodamas, išnuomojamas 
ar išmainomas mūrinis 50x125 
pėdų garažas. Z. Nalauskas, 

.. 15359. So. .Halsted St. .

Brighton Parke išnuomojamas 
kambarys suaugusiam vyrui ar 
moteriai. Galima naudotis vir
tuve. Gera transportacija, rami 
vieta. Antrame aukšte, iš prie
kio. 3005 West 40th Street.

Išnuomojamas kambarys. Gali
ma naudotis- virtuve. Taip pat 
yr,a kambarys beismonte. Šau
kit GRovehill 6-4941.

Parduodama taverna ir namas, 
11 miegamų kambarių, 12 ma
šinų garažas. Geros įplaukos, 
geras biznis. Turi parduoti dėl 
ligos. Šaukit prieš 8:00 vakaro 

YArds 7-1969.

Renduojam furnišiuotą kambarį 
vienam vyrui. Gali naudoti vir
tuvę. 3039 So. Lowe Ave., pir
mas aukštas.

Parduodama grosernė ir mėsos 
krautuvė lietuviškoj apylinkėj. 
Geras pelningas biznis, įsteigtas 
prieš 25 metus; šaldytas mais
tas. Modernūs įrengimai, puiki 
krautuvė. Gražus 5 kambarių 
butas užpakalyje, 2 mašinų ga
ražas; nuoma nebrangi, sutartis 
gera, kaina prieinama. Pasitei
rauti tel.: LAfayette 3-0245.

Taverna pardavimui su 4 kam- 
jariais flatu užpakalyje. 1825 
West 45th Street.

Taverna pardavimui, išdirbtas 
geras biznis. Priežastis parda
vimo — apleidžia miestą.’Yra 
tarpe Kedzie ir California — 
63-čia gatvė. Telef.: REpublic 
7-9624. Klauskite Frank.

joje nėra tokių patogumų, kaip 
kur nors kitur. Pragyvenimas, pa
lyginant su uždarbiu, gana bran
gus. Vyras dirba po 14 vai. per 
dieną, o vos galą su galu besuve- 
dame. Butą gauti neįmanoma. Jei 
pasiseka, tai vos ne vos kambariu
ką. Ir tai, jei neturi vaikų, o su 
vaikais žmonės skursta stovyklo
se. Kiekvienas raminasi tuo, kad 
gal laikinai ir kad dar daugiau 
kentėtų Sibire...

Dabartinė valdžia, nors ir eina 
prieš komunistus, bet darbo žmo
gui nieko nepadeda, o priešingai 
— labai spaudžia. Kokioj padė
ty gyvena kai kurie darbininkai 
.— gana baisu. Nesulyginsi su eu
ropiečio ar amerikiečio darbinin
ko gyvenimu. Be to, žiauri nešva
ra. Kraštas dar nepriaugęs prie 
europiečio žmogaus. Per šiuos 
dvejus metus labai jaučiasi atei
vių įtaka. Sydney sulaužė savo 
priesaiką ir leido veikti dviem ki
nams sekmadieniais. Miestas turi 
2 milijonus gyventojų... Krautu
vės uždaros šeštadieniais nuo 12 
vai. žmonių apranga maždaug, 
kai prieš 30 metų. Nerasi čia vyr. 
šilkinių kojinių, vyr. šilk, triko 
marškinių, ar gražių moteriškų 
baltinių, šiaip per vasarą vyrai 
vaikšto be kojinių. Australijoje 
labai mažas skaičius senųjų atei
vių lietuvių, bet ir jie daugumas 
komunistai ir su mumis neben
dradarbiauja ... Pora šeimų, ku
rios atvyko čia, gyvena už kelių 
šimtų mylių. Baisiai pasiilgome 
savų žmonių bei artimųjų... Iš 
Australijos išvykti į JAV yra la
bai sunku. Kvota gali tęstis iki 10 
metų laukimo...

N epražiopsokime
JAV norėdamos padaryti ko

munizmui galą, kaip žinoma, yra 
sugalvojusios tikrai jam pavojin
gą ginklą: įsteigė Marshall planą 
ir siunčia Europon nesuskaitomus 
bilijonus dolerių, įvairias maši
nas, brangias strategines medžia
gas, k. a. kaučuką, vilnas ir dau
gelį kitų.

Gaunančios tuos bilijonus, ma
šinas, medžiagas ir kt. Europos 
valstybės, kaip antai Anglija, Ita
lija, Prancūzija, Belgija ir kt., ne
žinodamos, ką su tomis Dėdės Ša
mo dovanomis daryti, sudaro su 
komunistiniais kraštais sutartis ir
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MACHINISTS
' AGE UP TO 60
ABLE TO READ BLUE PRINTS 

AND SET UP OWN JOBS
• HORIZONTAL BORING MILL

• PLANER MILLING
MACHINE • PLANERS

$2.12 PER HOUR DAYS — $2.33 PER HOUR NITES

GOSS PRINTING PRESS CO.
1535 SOUTH PAULINA CANAL 6-4140

Išnuomojamas miegamasis kam
barys vedusiai porai. Galima 
naudotis virtuve. Kreiptis šešta
dieniais nuo 5 vakaro, sekma
dieniais visą dieną ir kasdien 
nuo 6 vai. vakaro. 6635 S. Cali
fornia Ąve., 2-as aukštas.

Išnuomojamas ofisas 
MED. DAKTARUI 

2723 West 71st Street 
Chicago 29, Ill.

Išnuomojama taverna 4459 So. 
Honore St. Yra gyvenimui kam
bariai užpakalyje. Teiraukitės: 

4348 So. Wood St.

Išnuomojamas 4 kambarių' bu
tas. Kreiptis pas Jakubauską, 

8407 Gilbert Court.

Išnuomojamas vienas karribatys. 
Galima naudotis virtuve, vedu
siai porai ar pavieniui vyrui. 
Šaukit HEmlock 4-6923.

Išnuomojamas vienas kambarys 
antrame aukšte. 7026 So^ Rock
well Street.

Išnuomojami du kambariai beis
monte. Yra ir virtuvė.

3122 W. 40th Street.

MEN
A Wide Selection

OF
FACTORY JOBS 

AVAILABLE
FOR

Wiremen
Inspectors -'
Assemblers
Bench Hands
Wire Winders
Relay Adjusters
Drill Press Operators
Punch Press Operators 
Material Handlers 
Sorters & Selectors

Good Starting rates & 10% 
Bonus for Night work. Wage 
progression increases, opportu
nity for advancement.

WESTERN 
ELECTRIC

EMPLOYMENT OFFICE
23rd Place and Cicero

Open Weekdays 
Including Saturday.

BUILDING
CLEANERS

Steady, reliable men 
needed for cleaning 

and utility work.
Good starting rates. Time and 

one half for overtime.
Ten percent bonus for 

night work.

Įvairių rūšių ofiso 
darbininkių

Mums reikia
Dalį laiko — pilną 
laiką darbininkių

AUKŠTAS NUO VALANDŲ 
MOKESTIS

DAUGELIS NAUDŲ

MANPOWER, INC.
ANdover 3-3949

Pietinėj daly
1509 W. 63rd STREET

Vidurmiesty
22 W. MADISON ST.

REFINED WOMEN
IF you are over 30, speak well 
on the telephone, and have 
general sales aptitude, we will 
train you to fill a permanent 
position in our Wilmette sales 
office and pay you while being 
trained.

Very interesting work for a 
gracious women who loves peo
ple and loves to talk to them. 
. Wonderful opportunity to earn 
more than average income 
through guaranteed salary and 
bonus plan. Send card or letter 
giving name, address and phone 
number to:

MIDWEST CHEMICAL CO.
Wilmette Division,

338 ¥2 Linden Ave., Wilmette, Ill.

$1,500 ĮMOKANT
Pirksite 4 butų mūrinį namą 

729 W. 17th Place, likusią sumą 
mėnesiniais išmokėjimais.

HLADIK, 3117 W. Lake St.
7827-31 SO. MICHIGAN AVE.

2 nauji 5 kambarių mūriniai 
namai, dideli šviesūs kambariai, 
čerpių (tile) maudynės ir vir
tuvės sienos; spalvoti įrengimai, 
daugelis kabinetų. Yra laiptai 
į antrą aukštą; pilnas skiepas. 
“Forced air” šiluma. 37 ¥2X160 
pėdų sklypas. Tuoj įėjimas. Šau
kit budavotoją BEverly 8-7171.

Nauji mūriniai namai adresu: 
3410 ir 3414 W. 72nd St. po 5 
kambarius—padidinami. Abudu 
namai alyva kūrenami; pasirin
kimas išdekoravimo. Kontrak
torius ir statytojas

PAUL WERSHELES 
REpublic 7-2555.

Parduodamas medinis namas, 
725 West 16th Street, 2 butai, 5 
kambariai kiekviename. Kaina 
$5,500. Šaukit PO 7-2917.

Evergreen Parke naujas 5 kam
barių ranch stiliaus namas 9622 
So. Richmond; 6 kambarių gra
žių pyltų, “knotty pine” beis- 
montas, 9411 So. Turner. Savi
ninkas, Evergreen Park 7419.

2 aukštų mūro ir medžio, 4 ir 
5 kamfo. 5 kambariai laisvi. Abu 
pertaisyti. Automatiškas van
dens šildytuvas. Pečium šildo
ma. Geros pajamos. Savininkas 
priverstas parduoti. $9,300.

2139 W. WEBSTER.

PARDUODAMA rezidencija, 6 
kambariai. 15 akrų žemės. Yra 
daug vaisinių medžių. Dėl in
formacijų šaukite:

Hinsdale 3548-Y-4.

EMPLOYMENT OFFICE
23rd Place and Cicero

Open Weekdays 
Including Saturday,

3 PATYRUSIŲ

PAGRAŽINIMO PLIENO

DARBININKŲ

Tel. TUxedo 9-1433

REIKALINGA padavėja “veiter- 
ka”. Auditorium restoranas, 3131 
So. Halsted St.

Reikalinga ne visai jauna mo
teris namų ruošos darbui. Be to, 
reikia sendvičius daryti ir,.,už 
baro dirbti, viską apvalyti. Turi 
būti netinginė, švari ir tinkama 
prie biznio. Gyvenimas vietoje. 
Mokestis pradžioje $35, jei bus 
reikalas mokėsime ir daugiau. 
Pašaukit 9011 Sparta, Michigan, 
Mrs. Bernice Talmantas.

NAUJI 4 KAMBARIŲ NAMAI
Pąsidėjimui kambarys, alyva 

šildomi; dideli sklypai. Yra prie 
92-ros ir Lowe Ave. Savininkas 
9217 So. Lowe Ave.

PASIRINKITE SAVO SPALVĄ 
Naujas De Luxe 2 apai'thiėntų 
5 ir 5 kamb. Čerpių, maudynė. 
Tiktai $31,000.

6016 So. Fairfield Ave.

REIKIA padavėjos (veiterkos), 
taipgi patyrusių vyrų indų plo
vėjų, dienomis. 1700 Van Buren 
Street.

Išnuomojamas kambarys vyrui, 
yra virtuvė. Galima valgyti ga
minti. Pageidaujama gero ir 
švaraus žmogaus.

6541 So. Campbell Avė.

FARMS FOR SALE 
ukiaŲpard^^mui^

NAMAI, farmos, biznio progos. 
Visokios rūšies, dydžio, kainų. 
Rašykite dėlei sąrašo. Decker 
Realty Service, Inc., Paw Paw, 
Michigan.
8(5 akrų “highland” farma. Mo
derni 6 kambarių stuba; elek
trinis fumas; karštas, šaltas 
bėgantis vanduo; 2 karų gara
žas, aruodas, 12x30 vįštininkas; 
30x40 barnė; 8 akrai vynuogių, 
10 miško, 8 asparagus, 10 juodų 

•aviečių, 6 savaičių dobilai, 4 ak. 
alfalfos; parduodama su arba be 
farmos įrengimų; mokyklos, bu- 
sas eina pro šalį. 1% mylios 
nuo Decatur. $14,000 kaip yra 
arba $12,000 be įrengimų. Rei
kia įmokėti $5,000. Katherine 
Poloncik, Decatur, Mich. >

MEN! MEN! MEN!
Driver - Salesmen

No experience necessary. 
We train you to sell 

beverages.

Salary and commission, earn 
$5,000 a year to start. 

5 days a week.

Cott Beverage Co.
3030 West Film ore 
VAn Buren 6-3900

Mr. Wilson.

3620 OVERHILL AVE.

BILLER - TYPIST 
on

ROYAL TYPEWRITER 
Small pleasant Loop office.

Call 
CE 6-2770.

Puikioje apylinkėje, 5836 South 
Talman Avė. Atidaryta nuo 1-5 
vai. moderni 5 kambarių rezi
dencija su 2 mašinų mūriniu 
garažu. Automatinė geso šiluma. 
Kabinetinė virtuvė, čerpių vo
nia. Tiktai vienas blokas nuo 
krautuvių, busų ir mokyklos.

BARRETT BROS. REALTY 
9014 So. Ashland Ave. 

CEdarcrest 3-1600.

6 akrų farma, 37 mylios į pie
tus nuo Chicago ant Kankakee 
upęs. Gražus. 6 kambarių pilnai 
moderniškas namas, barnė, ga
ražas ir kiti pastatai. Daugelis 
vaisinių ir pavėsio medžių. Ra
šykite arba telefonuokite angliš
kai. Neil Metcalf, Momence, Ill. 
Telef.: 678-W-l._______ _
Ieškomas mažas ūkis netoli Chi
cagos. KOVEIKIS., 17509 So. 
Highland, Tinley Park, Ill.

parduoda tas dovanas jiems, kaip 
geriau išmanantiems, ką su jo
mis galima padaryti...

Tos linksmos naujienos nese
niai juk buvo skelbiamos laikraš
čiuose ir per radijušus.

Tad ar ne laikas jau būtų 
mums, tautiečiai, krautis čemoda
nus kelionei atgal į išlaisvintą 
Lietuvą?.. Mikas Baravykas 

Repatriantas Nr. 1

šveicariškų įvairių laikrodžių ir 
rašomų mašinėlių su lietuvišku 
ir anglišku raidynu gausite pas 
mane geromis sąlygomis, šioms 
prekėms platinti reikalingi at
stovai Amerikoje ir kitose vals
tybėse. Kreiptis: J. Karvelis, 
4434 So. Fairfield Ave., Chicago 
32, Ill. Tel. FRontier 6-3387.

EXPERIENCED 
. ' DRIVERS

and

HELPERS

for 
FURNITURE 

and 
APPLIANCES

RIZZO BROS. MOVERS
1745 N. Bosworth.

REIKIA polišiuotojų ir buferių. 
Aukščiausias mokestis. 5843 So. 
Green Street.

REIKALINGAS BUČERIS
Geras mokestis.

Rašykite:

Box No. 3329 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

arba šaukite

CAnal 6-8500

CARPENTERS
Top flight men can make

Good overtime.

James R. Barrons
616 Polo Drive

WHeaton 8-1203
WHeaton 8-3495

DEGTINĖS PARDAVĖJŲ 
Patyrusių ir nepatyrusių parda
vėjų prie didelio urmu degti
nės dylerio, turinčio greit par
duodamos degtinės rūšis. Ge
ras uždarbis ir išimtina terito
rija.

INTERNATIONAL LIQUOR 
CO., INC., 1025 W. North Ave., 

MOhawk 4-2424.

WANTED 
EXPERIENCED MAN 

for vegetable department 
in

I. G. A. SUPER MARKET 
Tel. UNiversity 4-4567 

1928 Central St., Evanston, Ill.

Reikia degtinės pardavėją pie
tinėje miesto daly. Reikalinga 
turėti automobilis. Mokesčio są
lygos komisas. Kreipkitės į

ROSELAND LIQUOR CO. 
545 W. 119th Street.

UŽSAKYMŲ PILDYTOJŲ 
IR PAKUOTOJŲ 

optiškų prekių. $185. 

STate 2-8000.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TELEVIZIJOS IR RADIO
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY
4222^ Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JOHN G. MEŽLAIŠKIS
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus 
namus pagal užsakymą. Apskai
čiavimas veltui. Reikale kreip
kitės ir gausite teisingą patar
navimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel GRovehill 6-6588 »

3633 W. 55th Place 4 kambarių 
medinis namas. Galima įrengti 
dar 3 ar 4 kambarius pirmame 
aukšte. Ant dviejų lotų; 2 ma
šinų garažas. Kaina žema dėl 
greitesnio pardavimo. Namas 
atidarytas sekmadienį, šiokia
dieniais savininką galima ma
tyti iki 3 vai. po pietų 3950 So. 
Rockwell St., antras aukštas.

Marquette Parke parduodamas 
4 kambarių mūrinis bungalow. 
Vienas kambarys viršuje; karšt- 
tu vandeniu šildomas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. 7114 S. Maple
wood Ave. HEmlock 4-1882.

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Ra

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

Kaip naujas rytų (oriental) pa
vidalo Gulistan 9x12 kilimas.

PRospect 6-9849.

Parduodami 2 pečiai, 2 lovos, 
virtuvės stalas, kėdės, šėpukė, 
spinta, mažas šaldytuvas. Turi 
parduoti į 10 dienų. 1027 West 
Cullerton, 2 aukštas, priešakis.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

MEDŽIO MAŠINŲ 
OPERATORIŲ 

Stalių ir pagelbininkų.

LENC SMITH 
MANUFACTURING CO. 

4616 W. 19th Street.

GENERAL SHOP WORK 
Semi-skilled preferred. 

Knowledge of electric motors 
repairs or coil winders. 
Pleasant surroundings. 

Good pay.
CHICAGO ELECTRIC CO. 

1318 W. Cermak Rd.

MALIAVOJAM ir popieriuojam. 
Geras darbas. Pigi kaina. Telefo
nuokite Stanley 5 vai. vak. CRaw- 
ford 7-0797.

REMKITE TUOS 
BIZNIERIUS, KURIE 

GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

GARSINTTS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA, NES JOS 

DUODA GERUS VAISIUS

A&C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą i

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

VISI SUSIPRATĘ LIETUVIAI 
SKAITO “NAUJIENAS”


